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Sítábor Martinban A tartalomból

Ilagyományainkhoz híven ebben a
tanévben is sítábort szerveztünk Martin
ba. Ragaszkodtunk az előző évi helyhez,
hiszen már kellemes tapasztalatokkal
rendelkeztünk.

Február 7-én reggel 5-kor az általá
nos iskola elől 18 általános iskolás, 7
gimnáziumi tanuló és 9 felnőtt indult Út
nak.

Az Út simán ment. Először Salgótar
j~nban álltunk meg egy kicsit pihenni és
levegőzni, majd a határ következett,
ahol 5 percig tartott az átlépésünk és
megkönnyebbültünk, hiszen senki sem
hagyta otthon az útlevelét. Szlovákiában
már sehol sem álltunk meg, hiszen a cél
az volt, hogy még aznap sfeljünk. Utunk
egyenesen a központi sípályához veze
tett. Nem volt zsúfolt a pályák többsége,
mert a környező hegyekben is ‚olt hó,
igy eloszlott a sielők tömege. Annak elle
nére, hogy itthon megbeszéltük, hogy az
overálok felülre kerüljenek, mindenki
legalább félórát kereste a ruháját. Az iz
galom mar érezhető volt, mert vala
mennyien tolakodtunk, hogy minél
előbb megtaláljuk a léceket és bakan
csokat. Kézét Béla - “őrmesterünk” -

pattogó hangja rendet teremtett és fel-

olvasta hogy melyik számú cipő és léc
kihez tartozik.

Akik már síeltek, azért izgultak,
hogy tudják-e még azt, amit elsajátítot
tak, akik még nem, azok azért, hogy
megtanulják-e a sízést. Kb. I órát vett
igénybe, mire mindenki lábára felkerült
a mázsás súlyú bakancs.

A gyakorló pályára indultunk, ahol
begyakoroihattuk a mozgásokat. Az idő
gyönyörű volt, tűzött a nap, így rájöt
tünk, hogy a ‘jégeralsókat” és a Vastag
pulcsikat le kefl vennünk, mert szakadt
rólunk a víz. A hó ragyogó Volt és vakí
tott bennünket, úgyhogy még a nap
szemüvegek is előkerültek.

A haladók már I óra után megunták
a csúszkálást, és elindultak bérletet ven
ni. Kiderült, a sofőrünk is remekül sfel,
így rá és dr. “Bakkantyús” Endrére bíz
tuk a gyerekek ezen csoportját, és indul
hattak a felvonós pályára.

A kezdőknek me~kezdődött az ok
tatás Ká~ló tan~r úr vezetésével.
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ÖNKORMÁNYZAT

Testületi ülés

város képviselő-testülete február
17-én ülésezett, Az ülésen a kÖvetkező in
terpellációk hangzottak el.

Bogárné Simon Klára: A településen
lakók közül többen kérték, hogy magasítsák
meg a vasúti peronokat, mert az első és má
soclik vágánysornál az idős emberek segít
ség nélkül nem tudnak fel- és leszállni a vo
natról.

Kovács György: A gyógyszertár vezető
je jelezte, hogy a gyógyszertár előtti járdán
megáll a víz, amely balesetveszélyt jelent.

Rózsa György: Szülők tettek panaszt a
középiskolában, hogy a Fecske és a Szász
étteremben a játékautomatákon diákok,
kiskorúak, fiatalkorúak játszanak a késő es
ti, sőt az éjszakai órákban is. A Polgármes
teri Hivataltól gyors ás hathatós intézkedést
várnak. (A szülőktől is több odafigyelést vá
runk!)

Nagyné dr. Szelmák Erika: A vasúti pe
ron felújítása folyamatosan történik. Ujszá
szon is tervezi a MAV az állomás átépíiését.
Megérdeklődjük, mikor kezdődnek Ujszá
szon a munkák. A győgyszertár előtti járdát
kijavítjuk. Intézkedni fogunk a Fecske nyit
vatartását illetően. A játékautomaták üze
meltetését is felülvizsgáljuk.

A képvisélők három napirendi pontot
tárgyaltak.

Elsőként Mérész József, az Időskorúak
Szociális Otthonának igazgatója tartott be
számolót az 1997-ben pályázaton nyert 3,8
millió forint felhasználásáról. A pályázati
összeg segítségével már 11 fürdőszóbát tud
nak használni, Ujabb pályázati lehetősége
ket szeretne kihasználni a Szociális Otthon.
Pályázatot nyújtanak be a ‘lörületfejlesztési
‘Emácshoz is.

Nagyné dr. Szelmák Erika polgármes
ter: A beszámoló részletesen ismerteti a pá
lyázaton nyert pénz felhasználását, amely
nagy segítséget nyújtott az intézményben la
kók ellátásához. Mindannyiunk előtt isme
retes, hogy az intézmény működése - az in
tézmény jellegéből fakadóan - esetenként
igen nehéz. A gázprogram megvalósításá
val, a vizesblokkok kialakításával és felújítá
sával az Ott dolgozók munkája könnyebb, az
Ott lakók élete kényelmesebb lett.

A testület a beszámolót ellenszavazat
nélkül elfogadta.

Második napirendi pontként Ujszász
város önkormányzatának 4/1998. számú
rendeletét alkotta meg a testület. A rende
let Ujszász város segélyezési rendjének egy
séges szerkezetbe foglalása.

Nagyné dr. Szelmák Erika: Ez a rende
lettervezet az előző évi módosítása. Uj vo
nása a gyermekvédelmi támogatás és az
időskorúak járadéka. Korábban ilyen támo
gatási, segélyezési formák nem voltak. A
rendelet 9. *-a a rendszeres gyermekvédel
mi támogatásról, 10. *-a a rendkívüli gyer
mekvédelmi támogatásról, 12. *-a pedig az
időskorúak járadékáról rendelkezik.

A rendelettervezet vitájában Molnár
Péter képviselő kifogásolta, hogy a testület
korábban különféle hatásköreit átruházta.
Helyesnek tartaná, ha egyes hatáskörök

visszakerülnének a testülethez. Nem tartja
helyesnek a temetkezési segély szabályozá
sát sem. Ne kapjon mh~denki 3.000 Ft-ot,
viszont kapjon esetleg többet is az, aki rá
szorul. A rendelet mellé nyomtatvány min
ták mellékelését, valamint a lakásfenntartá
si támogatás elbírálásának testületi hatás-
körbe vonását javasolta.

Nagyné dr. Szelmák Erika: Minden
jogszabály szúkíti a testület feladatkörét.
Szociális ügyekben a legtöbb támogatási
forma esetében mérlegelési lehetőség gya
korlatilag nincs, hiszen a jövedelmi viszo
nyok döntik el, hogy jogósult-e a kérelmező
vagy sem. ‘~Rhát ezekben az esetekben nem
indokolt a testület hatáskörébe utalni az
ügyek intézését. Az átruházott hatáskörben
végzett támogatásról a testületet írásban tá
jékoztatjuk. Ha a képviselő-testület ezt
igényli, akkor természetesen a hatáskörök
tekintetében is dönthet.

Battyányi Józsefné az Egészségügyi és
Szociális Bizottság elnöke: A bizottság meg-
tárgyalta a rendelettervezetet. ‘löbb módo
sító javaslata is volt. Ajavaslatok a rendelet-
tervezetbe bekerültek. A bizottság is úgy
ítéli meg, hogy a legtöbb támogatási forma
jövedelmi viszonyhoz kötÖtt, tehát túl sok
mérlegelési lehetőség nincs. Nem igazán ér
tem Molnár képviselő hatáskörre vonatko
zó reagálását, hiszen minden átruházott ha
táskörben hozott döntésről a testület meg
felelő tájékoztatást kap. Nem lenne zökke
nőmentes a szociális ügyek intézése, ha va
lamennyi kérelem esetében a testület dön
tene. Ez szinte kivitelezhetetlen lenne. Ami
kor a hatáskörökről döntött a testület, ala
posan megfontolta, hogy mely esetekben
szükséges hosszabb - rövidebb időn belül,
vagy azonnal dönteni. Fel kellett mérni az
egyes támogatási formákban várható ügy
félforgalmat is.

A bizottság a rendelettervezet elfogadá
sátjavasolja.

Kovács György javaslatára a fűtési ~ :
mogatás kérelmezési határidejét módosítot- :
ta a testület, valamint 55 m2-ben állapította
meg az egyszemélyes háztartás esetében az
elismert lakásnagyságot.

A temetési segély ügyében - 9 igen, 2
tartózkodás, 1 nem - az eredeti javaslattal
értettek egyet a képviselők.

A rendelettervezetet a módosító indít
ványokkal kiegészítve 10 igen ás 2 nem sza
vazattal fogadta el a képviselő-testület.

1-larmadik napirendi pontként a szenny
vízcsatorna építés fejleményeiről tárgyalt
volna a testület. Mint Nagyné dr. Szelmák
Erika polgármester elmondta, a munkaterv
összeállításakor úgy tűnt, hogy lesz értékel
hető információ a szennyvízcsatorna-háló
zat építéséről. Azonban semmi új esemény,
információ nincs, amiről tájékoztatást lehet
ne adni. Az elmúlt ülésen elhangzott beje
lentésnek sincs további fejleménye. A zagy
varékasi Baromfifeldolgozó is be akar kap
csolódni a három település által tervezett
hálózatba. Ezzel kapcsolatban a Baromfi-
feldolgozó előterjesztése sok tisztázatlan
kérdést rejt magában. A Vízmű RT. vezér
igazgatója ígérte, hogy ezekről személyesen
fogja tájékoztatni a képviselőket.

Az egyéb ügyek között a testület rende
letet alkotott a választási hirdetmények el
helyezésének szabályairól.

Bejelentések

Bogárné Simon Klára, az Oktatási,
Kulturális és Sportbizottság elnöke két ün
nepségzől tájékoztatta a képviselőket. Már
cius 10-én lesz 125 éves a Szolnok-Hatvan
vasútvonal. Ez alkalomból nosztalgiavonat
(424-es gőzös) indul Szolnokról Hatvanba.
A vonat megáll Ujszászon. Unnepi beszé
det mond dr. Bajnai Gábor MAV vezér
igazgató-helyettes és Nagyné dr. Szelmák
Erika polgármester. Emléktábla kerül az ál
lomás falára. Az ünnepségen közreműköci
nek az általános iskola és középiskola tanu
lói, a Művelődési Ház népdalkőre.

A másik ünnepség március 15., az 1848-
as forradalom és szabadságharc 150. évfor
dulója lesz.
A március 15-ét megelőző napokban szava-
lóverseny lesz. A Művelődési Ház kiáflítást
szervez. Az ünnepi műsort 14-én általános
iskolás és középiskolás tanulók közreműkö
désével rendezik. A koszorúzás előtt fáklyás
felvonulás is lesz.

Bogárné Simon Klára ismertette a Mű
velődési Ház igazgatójának két tervezetét.
Az egyik 1998. szeptember végére, a váro
savatás 1. évfordulójának megünneplésére
készült kulturális, sportprogramokat és
nemzetközi kapcsolatokat tartalmaz. A má
sik tervezet három évre szól. Az Ujszász és
Auzeville közötti testvérvárosi kapcsolat
kulturális részét, kiállítások és művészeti
csoportok cseréjét tervezi.

Iöbb képviselő javasolta, hogy az őszi
városi ünnepségre készüljön cl a város zász
lója és címere.

Kovács György: Úgy hírlik, hogy meg
szűnt a TlTAsZjászalsószentgyörgyi kiren
deltsége. Erről tájékoztatni kellene a lakos
ságot. A ‘Tórház a Zrínyi út felújítását terve
zi, ill. az önkormányzattal közös felújításban
gondolkodik. Fel kell venni velük a kapcso
latot.

Rózsa György: Örvendetes, hogy vala
mennyi óvodában van már telefon. Mikorra
várható a Bajcsy úti iskolába és a Tornacsar
nokba a telefon bekötése?

Petrik Ferenc: Újszászon is gond van a
közbiztonsággal. Tartani kellene egy közbiz
tonsági napot, amelyre meg kell hívni az
őrsparancsnokot. A környéken már minde
nütt van polgárőrség, Ujszászon is meg kell
alakítani!

Bogárné Simon Klára: A discoban ta
nulókat, fiatalkorúakat is kiszolgálnak sze
szes itallal. Figyelni kell erre a jelenségre.

Nagyné ér. Szelmák Erika: A Bajcsy úti
iskolában a telefon bekötés lehetőségét
megvizsgáljuk. A Tornacsarnokba már
megrendeltük, ott hátózatfejlesztés szüksé
ges, azért késik a bevezetés.

A polgárőrség megalakítására irányuló
törekvés eddig eredménytelen maradt. A
Rendőrségnek segítséget kell adnunk. Ezt
mutatják a játékautomaták és a discoban
tapasztalt jelenségek is. A polgárőrség szer
vezésével újból megpróbálkozunk.
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ÖNKORMÁNYZAT

Lakossági meghallgatás

A testületi ülés közbeni lakossági nieg
hallgatáson Kollár Imre Egység Út 32. szám
alatti lakos jelent meg, aki a következő ja
vaslatokat [ette:

A Katona József Út és az Egység Út ke
resztezőclésében nagy gödör van, amelyben
megáll a víz és nagyon balesetveszélyes. Az
Erkel Ferenc Úton áteresz elhelyezése szük
séges.

A Dózsa György Úton az árkokat ki kell
takarítani. Az egész város területén ki kell
takaríttatni az átereszeket.

Beszámoló

az Időskorúak Szociális Otthona által
1997. évben elnyert pályázati összeg fel
használásáról

Á2 ldőskorűak Szociális Otthona a Nép
jóléti Minisztérium által kiírt pályázaton
3.800 eFt-ot nyert a személyi tisztálkodásra
szolgáló helyiségek kialakítására, korszerű
sítésére és felszereltségük felÚjítására.

Az intézetben 267 fő idős, beteg ember
ellátásáról kelt gondoskodni. A gondozottak
többsége Jász-Nagykun-Szolnok megye te
rületéről került az otthonba, azonban a me
gyén kívülről is történik heutalás az illetékes
önkormányzatok részéről.

Az intézet fő feladata az itt élő idős, il
letve beteg emberek gondozása, ápolása.
Ezen feladatokat - a lehetőségekhez képest
- az intézet dolgozói illetve vezetői tudásuk
legjavát adva próbálják végezni, azonban a
tárgyi feltételek - az anyagiak függvényében
- nem mindig adottak, melyeket a hivatást u
dat, a humánum és az odaadás sem pótol
hat. Az intézmény alapvető feladata tehát a
gondlozottak Úzikai ellátása, egészségügyi és
pszichés gondozása, valamint a foglalkozta
tásukkal járó szakmai feladatok megoldása.

Pályázatunkat a fizikai ellátás egy részé
nek korszerűsítése, javítása érdekében nyÚj
totta he ax önkormányzat a 2/1994. (1. 30.)
NM. rendeletben és a 161/1996. (XI.?.)
Kormányrendeletben foglaltak figyelembe
vételével.
A 2/1994. (I. 30.) NM. rendelet 42. ~. 2.
hek. h/ pontja előírja, hogy tíz cllátottra leg
alább egy fürdőkádat vagy zuhanyozót, va
lamint nemenkénti WC—t kell biztosítani.

Az intézetben a tisztálkodási helyiségek
ben lévő berendezések sem műszakilag,
sem gondozási szempontból nem “oltak
megfelelőek. A régi nyilászárók keskenyek
voltak, melyen keresztül a tisztálkodási esz
közöket a tolókocsival kÖzlekedő gondo
zottjaink nem tudták megközelíteni. A t’ür
dőkádak három oldalról való megközelíthe
tősége sem volt biztosított. Az épületek víz
vezeték-rendszere 35 évnél idősebb, így a
vízvezeték csövek cseréje, illetve pótlása is
szükségessé vált.

Áz I~)jszász Városi Önkormányzat ille
tékességi területén működő IdőskorÚak
Szociális Otthona a lehetőségekhez képest
minden évben igyekezett, illetve igyekszik
olyan körülményeket biztosítani, amelyek
ax idős, beteg emberek gondozását, ellátá
sát a lehetőségek szerint megfelelő színvo
nalon tudja htztosítani. Sajnos azonban a
különböző jogszabályi előírások olyan felté
telekhez kötik ezeknek az intézeteknek a
műköclés~t, amelyeket az önkormányzatok
- köztük Ujszász Város Onkormányzata is -

nem képes saját erőből teljes mértékben
biztosítani.

Ezt a célt szolgálta a Népjóléri Miniszté
rium pályázati felhívása, amely lehetőséget
adott az önkormányzatnak és azon keresz
tül ax intézetnek, hogy — a saját erő mellett -

a megpályázott és elnyert pénzeszközökkel
együtt próbálja a működési feltételeket javí
tani.

A pálvázaton elnyert összeg eddigi fel
használása, a végzett átalakítási. illetve kor
szerűsítési szakmunkák elvé~ése

A vizesblokkok vízszerelési szakmunká
inak megkezdése előtt három kivitelezővel
tárgyaltunk. akik közül a legkedvezőbb ár
ajánlatot llerczeg László adta, aki egyben
ax intézet gázkivitelezési tervének 11.-III.
ütemét is végezte (konyha mosoda). A ter
vezett kilenc vizesblokk víz- és szennyvíz
szerelési munkáit 600.000,- forintos össz
munkadíjért végzi cl (500,- Ft rezsiórabér).

A régi helyiségek bontási, átalakítási
munkálatait, továbbá a vízszerelési munkák
után következő a~zat és oklalfal burkolás
szakmunkáit saját karbantartóink, illetve ax
önkormányzattól ezen időszakra nálunk
dolgozó szakmunkás végzi. Nehezítette
helyzetünket az a tény. hogy augusztus 1-től
2 szakmunkás más munkahelyre távozott az
intézetből, e~y szakmunkást (víz-, központi-
fűtés-szerelő) pedig rokkantnyugdíjaztak.

VJSZASZ~ I-li radá

Mindezen munkálatok mellett naponta
cl kell látni ax intézetben felmerülő sürgős
karbantartási tevékenységeket is. Nagy ter
het ró továbbá a gondozónőkre az a tény is,
hogy egy-egy gondozási egységben csak egy
fürdőszoba üzemel, a hozzátartozó WC-vel
80 fő részére, mivel ugyanazon az osztályon
a másik vizesblokk felÚjítás alatt van. Több
toleranciát követelne ex a helyzet a gondo
zottak részéről is, de ax idős korral járó be
tegségek és egyéb okok miatt ez nehezen
fogadtatható cl részükről.

Megdöbbentő kép alakult ki a bontási
munkálatoknál a teljes mértékben elhasz
nálódott vízhálózati és szennyvízelvezető
csövek állapotát illetően. Előre nem látható,
és emiatt nem tervezhető, de mindenkép
pen megoldandó feladatok Újabb anyag
szükségletei derültek ki. Ezen problémákról
tájékoztattuk László József építésügyi főe
lőadót, aki a helyszínt megtekintve szakta
nácsaival is segítette a helyreállítást.

Ezek a problémák jelentősen meg-
hossza bbítják a befejezés tervezett határi
dejét. Az eddig elkészült vizes hetyiségek
korszerűek, praktikusak, a fürdőkádak be
tegemelő lifttel ellátottak, tehát a jogszabá
lyi rendelkezéshen előírtaknak minden te
kintet hen megfelelnek. A pályázathan cl-
nyert kilenc vizesblokk költségein felül azon
igyekszünk, bogy még egy komplett fürdő
szobát alakítsunk ki, így azok száma tízre
emelkedne. tovább javítva ezzel a gondo
zást.

Az 1. gondozást ellátó egység (kastély
épület, emelet) gondozotti szobáinak festé
se is folyamatosan történik. Szeretnénk ezt
tovább folytatni a 106 férőhelyes épület
részben, amennyire erre ax anyagi tehetősé
günk biztosított lesz. Törvényi rendelkezés
Ugyanis a lakószobák három évenkénti fes
tése, mázolása.

Mindkét gondozást biztosító épület
(kastély, pavilon rész) külső része teljes

Kilenc új fürdőszoba javítja a gondozási körülményeket
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mértékben felújításra szorul, a kastély épü
let nyílászáróit sürgősen cserélni kell. A bel
ső bútor’zat többsége Szintén cserére szorul.

Sajnos mindezeket saját erőből nem
tudjuk megoldani, csak külső támogatással.
Az intézet vezetése igyekszik mindent meg
tenni annak érdekében, hogy ezek a problé
mák mérséklődjenek illetve megszűnjenek.
Keressük továbbra is azokat a lehetősége
ket - további pályázatok útján is -‚ amelyek
mindezt lehetővé teszik. Igyekszünk mind
azokat az egyéb lehetőségeket kiaknázni,
amelyek az intézet működőképességét
előbbre viszik, és szeretnénk a sajátossága
inknak megfelelően többet adni a ránk hí
zott idős, beteg emberek érdekében.

Mérés: József
igazgató

Újszász Város Önkormányzatának
5/1998. (II. 18.) sz. rendelete a

választási hirdetmények
elhelyezéséről

tJjszász Város Önkormányzata az 1990.
évi LXIV. törvény 24. *-ában, az 1997. évi
C. törvény 42. *. (4) bekezdésében tbglalt
felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet
alkotja;

I. A rendelet hatálya
1. *.

A rendelet
- területi hatálya Újszász város közigazgatá
si területére,
- személyi hatálya a város közigazgatási te
rületén működő, az országgyűlési és a hely
hatósági képviselők választásának kan]pá
nyáhan résztvevő pártokra - mint jogi sze
mélyekre -‚ illetve a képviselő-választásokon
induló Független jelöltekre. valamint a vá—

U’JSZASZIJ-liradó

roshan ingatlan tulajdonnal rendelkező
vagy azt kezelő (használó) természetes és
jogi személyekre terjed ki.

II. llirdetménvek elhelyezése
2. ~.

(1) A városban és a v~roshoz tartozó
külterületi lakott helyeken választási hirdet
ményeket felragasztani
a! közterületeken kihelyezett hirdető-be
rendezésekre,
b! épületek falára, kerítésére tehet.

(2) Hirdetőtáblák közterületre történő
kihelyezésére a polgármesteri hivatal által
megjelölt
- közterületi egységeken és
- kihelyezési formában kerülhet sor.

(3) Hirdetményeket csak a tulajdonos,
kezelő, használó, üzemeltető előzetes hoz
zájárulásával lehet elhelyezni:
a! természetes-, vagy jogi személy tulajdo
nában lévő épületek falára vagy az épület
hez tartozó kerítésre,
b! közüzemi szervezetek közterületi műtár
gyaira.

3. *.

(1) Tilos hirdetményeket elhelyezni
a! műemléki, műemlék jellegű, városképi
jelentőségű épületeken,
b! köztéri szobrokon, emlékműveken, illet
ve azok talapzatán,
C! állami vagy önkormányzati hatósági fel
adatokat ellátó szerv elhelyezését szolgáló
épületeken, illetve az ahhoz tartozó keríté
seken,
d! szavazóhelyiségektől számított 20 méte
res távolságon belül,
e! közterületeken fákra,
t7 sablon felhasználásával vagy egyéb mó
don járdára, útra felfestve.

(2) Aki az (1) bekezdésben felsorolt ti
lalmat megszegve helyez cl hirdetményeket,
hirdetményeit a jegyző a kihelyező költségé
re haladéktalanul eltávolíttatja.

4. ~.

(1) A hirdetményeket úgy kell a 2. ~-

ban jelölt helyeken elhelyezni, hogy az más
időszerű hirdetmények olvashatóságát ne
akadályozza.

(2) Az (I) bekezdésben foglaltak vonat
koznak a pártok választási hirdetéseire is,
kivéve ha azt azonos párt helyezte korábban
cl.

(3) Közterületre önálló hirdető-beren
dezést a közterülethasználatról szóló jog
szabályok szerint lehet elhelyezni.

III. Hirdetménvek eltávolítása
5. ~.

(1) A választásokat követő
- 30 napon belül a közterületre kihelyezett,
az ingatlanra felragasztott választási hirdet
mények eltávolítása kötelező.

(2) Hirdetőtáblák közterületről történő
elszátlítása, valamint a falragaszok eltávolí
tása a kihelyező(k) kötelezettsége.

(3) Epületekre (építményekre), keríté
sekre felragasztott hirdetmények eltávolítá
sánát törekedni kell az eredeti állapot visz
szaállítására (épületek homlokzatának ál
lagmegóvása, festések színének megőrzése,
stb.).

(4) ha az (1) hekezdésben foglaltaknak
a hirdetmény kifüggesztője - Felszólítás dIe

A felújított konyha

Festik az emeleti társalgót
— —
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nére - nem tesz eleget, úgy az helyette és
költségére eltávolíttatható.

IV. 2’~áró rendelke7ések
6. ~.

(1) Szabálysértést követ cl és 10.000 Ft-
ig terjedő pénzbírsággal büntetendő az, aki
- közterületre engedély nélkül vagy az enge
délyben foglaltaktól eltérően hirdetőtáb
lá(ka)t kihelyez,
- megsérti a hirdetmények elhelyezését előí
ró követelményeket (2. *.‘ (3) bekezdés) Il
letve tiltó rendszabályokat (3. *. (1) bekez
dése),
- hirdetőtáhlákat, falragaszokat az előírt ha
táridő lejárta után — felszólításra - nem távo
lít cl.

(2) Ezen rendelet a kihirdetés napján
lép hatályba.

Nagyné dr. Szelmák Erika
polgármester

AZ ~~5Z~5Z~ képviselő-testület következő
ülését 1998. március 17-én 15 órakor tartja.
A tervezett napirendi pontok:

1.! A Vörösmarty Mihály Általános Is
kola pedagógiai programjának elfogadása.
Előadó: Nagyné dr. Szelmák Erika polgár
mester.

2.! Zárszámadás az 1997. évi pénzügyi
tervről, az ellenőrzések teljesítéséről. Előa
dó: Nagyné dr. Szelmák Erika polgármes
ter.

3.! Egyéb ügyek.
Az ülés közben 17 órától 18 óráig lakos

sági meghallgatás.

Felhívás

Ujszász ~íros Polgármesteri hivatala fel
hívja a gépjárn] ű-t ulajdlonosok figyelmét,
hogy a gépjárműadó - súlyadó - hefizetésé
nek első félévi határideje 1998. március 15.

Kérjük a határidő pontos betartását,
mert késedelmes fizetés esetén az esedékes
ség napjától kezdődően késedelmi pótlékot
kell fizetni, melynek mértéke minden naptá
ri nap után a fekszámítás időpontjában érvé
nyes jegybanki alapkamat kétszeresének 65-
öd része.

Azok a gépjármű-tulajdonosok. akik
nem kaptak a befizetéshez csekett, besze
rezhetik azt a Polgármesteri I livatal Űgyfél
szolgálati Irodájában.

.-.tdóhalóság

Felhívás

Város Polgármesteri Hivatala fel
hívja a lakosság figyelmét, hogy az Onkor
mányzati rendelet - 13![995. (IX. 30.) 6. (1.
(2) hek. - értelmében az éves szemétszáltítá
si díj 1.200,— Ft,’lakás.

A szemétszállítás igényhevétete az egész
város területén kötelező. Az önkormányzati
rendelet kötelez~en írja elő a díj fizetését,
mentességet nem biztosít.

Az éves díjat két részletben tehet fizetni,
az első féléves díj hefizetésének határideje
március 15., a második félévé szeptember
15.

Kérjük a lakosságot, hogy akik nem
kapták meg a hefizetési csekket, szerezzék
be a Polgármesteri Hivatal Ugvfélszotgálati
Irodájában.

Polgármesteri Hivalal

A~ Újszászi Híradó Szerkesztőségének
ütései a Városi Könyvtárban:

Március 11. (kedd) Áprilisi lapterv
Március 26. (csütörtök) Lapzárta.
A következő szám április 3-án jelenik

I]~eg.

Tisztelt Szerkesztőség!

A.zzat a kéréssel fordulok Önökhöz, hogy
nyílt levelemet - melyet Ujszász város pol
gármesterének címeztem - az Ujszászi Hír
adóban megjetentet ni sziveskedljenek. Ké
résemet úgy gondolom az indokolhatja,
hogy a téma a nyilvánosságot érdeklő közér
dek. .

Tisztelt Polgármester Asszony!
Mivel több esetben sem kaptam Öntől

(vagy a város jegyzőjétől) testületi ülésen
számomra megnyugtató választ kérdéseim
re, ezért engedje meg, hogy az Újság hasáb
jain most kettőt ismét feltegyek:

1.! 1994. évtől kezdőd~en ki és mekkora
összegű költségtérítést kapott a testületi ta
gok és a Polgármesteri Hivatal vezetői kö
zül?

Ön erre a kérdésre az 1997. december
9-i testületi ülésen azt válaszolta, hogy ilyen
irányú kifizetés a fenti időszakban nem volt.

1998. jan. 28-án, a tárgyévi költségvetés
vitájáhan ennek ellenére meglepve tapasz
taltam(tuk), hogy a költségvetés 39. oldalán,
az igazgatási tevékenység kiadási oldalán
költségtérítés és képviselői tisztetetd~ cím
szó alatt 5.500 eFt van heállítva.

2.! .Jogszahály szerint jár-e a vállalkozó
háziorvosoknak az orvosi rendelő használa
táért bérleti díj?

E kérdést 1994. évtől minden költségve
tés tárgyalásakor feltettem. On ésa jegyző
szerint is ez jogszabály szerint jár. Onök azt
ígérték, hogy a megfelelő rendeletet az
1998. február 17-i testületi ülésen bemutat

•ják. Mivel ez nem történt meg akkor és Ott.
ezért a nyilvánosság előtt kérem az erre vo
natkozó jogszabály ismertetését.

Tisztelt Polgármester Asszony!
Ne haragudjon, hogy a kérd~sfeltevés e

szokatlan módját választottam. Ugy gondo
lom azonban, horw mint választott települé
si képviselőnek jogom, sőt kötelességem
megnyugtatni választóim és önmagam lelki
ismeretét.

Válaszát várva üdvözli Önt

Molnár Péter
települési képviselő

{Ú~zÁs~í~~
Tisztelt Képviselő Úr!

~Nleglepve olvastam nyílt levelét, mivel
már egy elfogadott költségvetésben felme
rült kiüdások ügyében intézi hozzám kérdé
seit, amit On is megszavazott, és mint a
Pénzügyi Bizottság egyik tagja, eltbgadásra
javasolt. Ezeket a kérdéseket feltette már
mind a bizottsági, mind a testületi ülésen,
amelyre a válaszadás megtörtént és nem je
lezte, hogy nem ért vele egyet. Ezért nem
fedti a valóságot, hogy több esetben sem ka
pott kérdéseire választ.

Válaszom a következő: egyszeri költség
térítést a képviselő-testület tagjai alkalman
ként vesznek fel, ha közérdekű ügyben jár
nak cl, de az elmúlt évben ilyen kifizetésre
nem került sor.

Minden évben az éves költségvetési ren
deletben kerül meghatározásra az önkor
mányzat kiadási előirányzata, benne az igaz
gatási tevékenység kiadásai, mely tartalmaz
za a költségtérítés keretösszegét is.,

Felhívom a tisztelt Képviselő Ur figyel
mét, úgy is mint a Pénzügyi Bizottság tagját,
hogy a levelében említett 5.5 00 m/Ft helyett
a testület a költségtérítés összegét csökken
tette 5.082 m/Ft-ra, mely tartalmazza a kép
viselők tiszteletdíját, alkalmankénti költség-
térítését, a tisztségviselők költségtérítését, a
polgármesteri hivatal szakmai továbbképzé
sen résztvevő dolgozóinak utazási költsége
it, a vidéki dolgozók és a továbbtanulók uta
zási költségeit. Bár ezen keretszámok min
den évben közlésre kerülnek, most levelére
megisn~étlem, nevesítés nélkül a személyisé
gi jogok védelme érdekében. Az 1998. évi
költségvetésben 4.140 m/Ft lett tervezve
tiszteletdíjra, tisztségviselők költségtérítés~
re éves szinten 500 m/Ft, a fennmaradó
442,0 m/Ft a fentiekben felsorolt költségek
fedezetére szolgál.’

Másik kérdése, hogy jár-e bérleti díj a
vállalkozó háziorvosoknak, már több ízben
szerepelt pénz~.lgyi bizottsági, illetve testüle
ti ülésen. Erre vonatkozóan a hatályos jog
szabályok értelmében tÖrtént a válaszadás.
Ezek megerősítésére a jegyző asszony még
1996-ban e tárgyban hivatalos állásfoglalást
kért, melyet meg is kaptunk és annak tartal
mát ismertettük. Igaz. elég régen volt, ezért
a Népjól~ti Minisztérium válaszát most köz
readjuk Onnek.
Az önkormányzatnak, mint bérlőnek bérleti
díjat kell fizetni, mivel az alapellátáshoz
megfelelő számú és felszerelt rendelőt nem
tudunk biztosítani.

Megjegyezem, hogy a vállalkozó házior
vosainkkal még 1994-hen megkötött megál
lapodásban foglalt bérleti dij összege 4 éve
változatlan.

Tisztelt Képviselő Ur!
Helyesnek tartanám, ha a továbbiakban

kérdéseit az aktuális napirendi pontoknál
verné fel a bizottsági és testületi üléseken.
Amennyiben még további jogi szabályokat
érintő információra van szüksége, a jegyző
asszony - kérésére - rendelkezésére áll.

A továbbiakban leliismerete megnyug
tatására javaslom, végezzen önvizsgálatot és
vegye számba, hogy az eltelt 3 év alatt kép
visetői tevékenysége során milyen eredmé
nyeket ért cl, munkájával elősegítette-e te
lepütésünk fejlődését.

Ehhez kívánok Onnek jó munkát!

Nagyné dr. Szelmák Erika
polgármester
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Intézkedést várunk í
városi Postah’ivataltól

Felhát,oroclással fogadtuk a Posta 1998.
januári intézkedését a nyugdíjak kifizetésé
vel kapcsolatban. Eddig is utcák szerint
hordták ki a nyugdíjat, de az elsó kifizetési
naptól az utolsóig az arra rászorultak a Pos
tahivatalban is felvehették nyugdíjukat. Ezt
most nem lehet megtenni, mert a Postán
arra hivatkoznak, hogy Debrecen megtiltot
ta nekik. ‘löbben kérték, hogy mutassák
meg a körlevelet, de azt nem tudták. Így a
Postahivatal jogsértést követ el, mert a kifi
zetés időszakában nincs Joga a nyugdíj bár
mikori felvételét megakadályozni. A Nyug
díjfolyósító Igazgatóság már a hónap 8.-lO.-
e körül megküldi a szelvényeket és a pénzt,
így a Postának sincs joga azt visszatartania,
csak bírói letiltással. Kérjük a hivatal veze
tőjét, hogy a nyugdíjasok, ha helyzetük úgy
kívánja, felvehessék a Postahivatalban is

‘ nyugdíjukat. Igy el lehetne kerülni a postai
dolgozók zaklatását és a postásoknak is
jobb, ha kevesebb pénzzel járkálnak, mert
nem ritka az ellenük elkövetett rablás.

Jó lenne, ha a nyugdíjáért betérőre sem
miféle megjegyzést nem tennének, nem Ok
tatnák ki az embert, hogy hogyan ossza be a
nyugdíját! Ez nem tartozik senkire. Meg-,
dolgoztak érte, senkinek sincs joga azt meg
másítani.

‘löbb társam nevében is kérem az intéz
kedést, mert ha nem lesz változás, akkor
aláírást fogunk gyűjteni. Nem állapot az,
ami a Postahivatalnál minden hónapban
van. Ez elkerülhető lenne. Ha aláírás-gyűj
tésre kerül a sor, akkor az aláírásokat a
Debreceni Postaigazgatóságnak juttatjuk
el.

Kovács Imre
Munkás út

W$ZASZJHIra(~6 I
Magyar Posta Részvénytársaság
Debreceni Igíszgatósága

Kovács Imre, Újszász, Munkás úti lakos
levelére az alábbiakban válaszolok.

Az Országos Nyugdíjbiztosítási Főigaz
gatóság és á Magyar Posta Rt. közötti meg
állapodás alapján történik a posták által a
nyugellátási postautalványok kifizetése.

A megállapodásnak fontos része a kéz
besítés, kifizetés ütemezése. A nyugdíjakat
ugyanis nem a megérkezés napján, hanem
‘ütemezve”, több napon keresztül kézbesí
tik a posták.

Ez kényszerű helyzet következménye,
melynek az az oka, hogy a postának havon
ta közel hárommillió nyugdíjutalvány kifize
tését kell biztosítania. ‘

A megállapodásban rögzítésre került a
nyugdíjutalványok átadási (postára adási)
időpontja is. Ez azért fontos, hogy a kézbe
sítő postáknál az utalványok megérkezése
után elegendő idő legyen azok kézbesítőjá
rások, azon belül kifizetési napok szerint
történő rendezésére, csoportosítására.

A kifizetéshez szükséges kész
pénzfedezet átutalására a posta részére sem
egy összegben, hanem a kézbesítés kifizetés
ütemezése szerint, annak figyelembevételé
vel, napi rendszerességgel kerül sor.

Sok jogtalan bírálat éri a postát az üte
mezés szerinti kifizetéssel kapcsolatban. A
panaszok mindegyike a postát okolja az üte
mezésből adódó, több napon keresztül tör
ténő kifizetések miatt, holott az ütemezett
kifizetés a fentiekben leírtak következmé
nye, nem pedig a posta által szabadon meg-
változtatható gyakorlat.

A posta a nyugdíjak kifizetésére napon
ta annyi összeget tud fordítani, amennyi
számlájára kerül. Sokszor előfordul azon
ban, hogy - éppen a nyugdíjasok érdekeit
szem előtt tartva - a posta az ütemezéstől
eltérően Olyan összeget is kifizet kivételes,
méltánylást érdemlő esetben a nyugdíjasok
nak, amely még nem érkezett a számlájára,
ezért sem helytálló az a bírálat, hogy a posta
a nyugdíjasok pénzét használja.

A fentiek alapján megállapítható, hogy
a nyugdíjak kézhesítésével, kifizetésével
kapcsolatos postai gyakorlat nem ellentétes
sem a Postatörvény, sem más jogszabály
rendelkezéseivel, az tehát a posta részéről
minden tekintetben jogszerű.

Ajelenlegi kifizetési gyakorlaton a posta
csak abban az esetben tudna módosítani, ha
azt az ellátást folyósító szerv lehetővé tenné.

Tisztelettel:

Sollész Gáborné
Izálózalüzemelíetési oszÍályvezeló’

Debrecen

Budapest V.. Arany ‚16,IOS u. 6-8.

NÉ-PJÖLÉTI MINISZTÉKI’JM ~

T&gy:

• i-tv:szúm:
Meéklet::
Előadó:

‚~r~ e’-.~ rt,3 5~

A háziorvosi rendelők bérleti díjával kapcsolatos megkeresésére válaszolva sz
alábbiakról tájékoztatom:

Á\z 1995 évi LXXUL, a társadalombiztositás pénzügyi alapjairól szóló tőrvény 1 1.~-a a
háziorvosi praxisok finanszírozási feltétclcként Írja elő sz őnkorinányzat nyilatkozatát
a feladat ellátásához szükséges minimális tárgyi feltételek térítésmentes biztosításáról.
E feltételeket a háziorvosok vonatkozásában a jelenleg hatályos 6/1992(1rL3 I .)NM
rendelet l,sz. melléklete írja Ic.

Mindezeknek megfelelően a rendelő térítésmentes biztosítása sz önkormányzat
feladata. A jog~zab~Uy nem szabályozza, bogy sz Önkormányzat ezt milyen módon
tegye meg: megoldás lehet p1. sz Önkormányzati tulajdonú épületben kialakított
rendelő mellett tennészatesen más(ok) tulajdonában lévő épület bérlete is. Srjátsúgos
eset, bogy sz Önök esetében a bérbe adó tulajdonosok éppen a háziorvosok, Nekik,
mint tulaj~lonosoknak áll jogukban dönteni a bérbeadás feltételeiröl, amit sz
Önkormányzat mint bérlő vagy elfogad, vagy más megoldást kell keresnie a törvényben
leírt kötelezettség teljesítésére. .

A levelében említett fix összegű díj a rendelők működtetési kö1tségein~k fedezetére
szolgál ás nem befolyásolja a fe.sttiekben leirtakat.

Budapcst~ 1996. november ~.
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KÉK HÍREK

hogy közlekedési vagy tüzelési célra lop
tak-e gázolajat a hónap elején egy Ujszá
szon parkoló kamionból, Illetve egy Zagyva
rékason leállított buszból, ma még nem tud
juk. A számításba vehető személyek ellen
őrzése, elszámoltatása folyamatban van.
Nagyobb mennyiségű burgonya tűnt cl a
Kastély Otthon egyik tárolójából, és bár ez,
valamint a fenti két cselekmény is gép jár-
művel történő szállítást, illetve az átlagosnál
hosszabb elkövetési időt feltételez, érdem
leges információkkal szolgálni tudó szemé
lyeket felkutatni nem sikerült.

A melegebb időjárás kicsábította az
utak mellé a színesfémgyűjtőket. A környé
ken több helyről is eltulajdonították a közle
kedési és vasúti táblákat, oszlopokat. Isme
retlen elkövető járt a ~1árházhan, ahol a je
lenleg használaton kívüli gépekről a kábele
ket, vezetékeket levágta és magával vitte.

Egy volt újszászi illetőségű férfinek már
kora reggel sikerült annyira berúgnia, bogy
a Szolnok felől érkező vonaton, erejét fltog
tatva, a gimnáziumba jövő diákokba bele-
kössön, több fiatalembert tettleg hántal
mazzon. Erőszakos, megbotránkoztató ma
gatartása ‘eredményeként” a jelentős riada
lomkeltésen túl egy diák orrcsonttörést is
szenvedett. Ahelyett, hogy a történtek után
B. A. meghúzta volna magát, 18-án az álta
lános iskolánál zaklatta az alsó tagozatoso
kat, és mint az az el~állítását követő eljárás
során megállapítást nyert, közben Szolno
kon sem tétlenkedett. Ott is elkövetett egy
súlyos testi sértést. A rövid időn belül elkö
vetett erőszakos cselekmények miatt őrizet
be vett férfit a bíróság előzetes letartózta
tásba helyezte.

Péntek 13. nem bizonyult szerencsés
napnak, hiszen betörés történt a Dózsa Gy.
úti zöldséges üzletbe, a Szociális Otthon iro
dájába, a Lovas presszóba és egy magánház
fészerébe is. Bár az elkövetők elsősorban
készpénzt kerestek, ahol ez nem volt, vagy

csak keveset találtak, beérték italokkal, ci
garet táva I és gépkocsi - nyereménybetét
könyvvel is. Azt, hogy nem egészen kezdők
kel van dolgunk, a szakszerűen elvágott rá
csok, lakatok, a helyszínen történt mozgá
suk és az elvitt dolgok összetétele is bizo
nyítja.

14-én hajnalban két személyi sérüléssel
is járó baleset történt rövid időn belül
ugyanazon a helyen. Mindkét esetben a ve
zetés előtt fogyasztott alkohol ts közre ját
szott abban, hogy a gépkocsivezető kiegye
nesítette az egyébként nagymértékben ka
nyarodó utat.

A 15-i éjszaka Zagyvarékason adott
munkát, így más okok mellett ez is közre-
játszhatott abban, hogy reggelre a Szociális
Otthonhól elloptak egy sertést.

Püspökladányból érkezett betörőket si
került elfogni 16-án délelőtt, akik az Iskola
út egyik házába kísé’reltek meg bemenni, de
az ablak betörését meghallók riasztottak
minket. A menekülő, az árokban meglapul
ni igyekvő elkövetők egyike ellen három cl
fogatóparancs volt érvényben. Mint azt a
debreceni kollegák és a lassan megtörő gya
núsítottak is elmondták, Ott i5 előzetesen
megtekintett. vagyonosabb lakókra utaló
házakat néztek ki maguknak. A telefon-
könyvben kikeresték a címekhez tartozó ne
veket és telefonszámot, és ha senki sem vet
te fel a kagylót. akkor hívatlan vendégként
jelentek meg a házakban.

A lassan megkezdődő tavaszi munkák.
a kertekben történő tevékenység újra ked
vező terepet hiztosíthat a besurranó tolva
jok számára. Zagyvarékason már történt is
ilyen jellegű cselekmény. Kérem, hogy a ka
put, a lakás ajtaját akkor is zárják be, ha
csak a kertbe mennek Ic, és nem látnak rá a
bejáratokra. A szerszámokat, kisgépeket ne
hagyják teljesen őrizetlenül, főleg ne olyan
helyen, ahol azaz utcáról is jól látható.

‘liijékoztatásul közlöm, hogy az Újszá
szi Rendőrőrsön ügyeleti szolgálat nem mű
ködik. de a területen 24 órán keresztül fo
lyamatos rendőri szolgálat van. Hét közben

úJszÁ~rHíra~ó:l
reggel 7.30-tól 15.30-ig engem Vagy’ a nyo
mozókat megtalálják az őrs épületben sze
mélyesen vagy’ a 366-333 telefonszámon.
Hétvégén, illetve 15.30 után hejelentéseiket
a 107 telefonszámon tehetik meg a Köz
ponti Ugyeleten, akik a területen tartózko
dó járőröket rádión keresztül a megadott
helyre irányítják.

Kaizer Imre
r.őrgy.

Megalakult a KDSZ
újsz~szi alapszervezete

Mint a januári Híradó közölte, megala- -

kult a Kereszténydemokrata Szövetség helyi
szervezete.

Az Ideiglenes Intéző Bizottság január
3 1-ére hívta össze a Művelődési Házba a
130 fős tagságot, bogy hivatalosan megvá
lassza a Szövetség elnökét és a 10 tagú veze
tőséget, bogy ezzel most már véglegesen
megalakuljon a helyi szervezet. A 130 főből
kilencvenen jelentek meg a választáson, ami
azt jelentette, bogy a választás szabályosan
megtörténhetett.

A megjelenteket a választás levezetésé
re felkért dr. Szelmák Erika, a város polgár
mestere köszöntötte. Bejelentette, bogy a
gyűlésen részt vesz dr. Surján László, a köz
ponti vezetőség elnöke is. Azt javasolta,
bogy érkezéséig történjen meg a választás.
Az elnököt és a két elnökhelyettest titkosan,
míg a 10 vezetőségi tagot nyilvánosan kell
megválasztani. A tagság ezt elfogadta. Aje
lölőhizottság ismertette a jelölteket. Mivel a
tagság ellenszavazat nélkül elfogadta, felke
rültek a szavazólistára. Az eredményt a ja
nuári Ilíradó ismertette. Nyilvános szava
zással megválasztásra kerültek a vezetőségi
tagok is. Mire a szavazások lebonyolódtak,
megérkezett dr. Surján László, akinek tár
saságában megjelent Szalai Ferenc is, a Fi
desz és a KDSZ közös képviselőjelöltje a
szolnoki 3. sz. választókörzetben.

Dr. Surján László ismertette az ország
gyűlésben folyó - gyakran éles vitáktól kísért
- munkát. Kitért arra, bogy’ az MSZP nem
valósította meg választási ígéreteit. Vázolta
az ország gazdasági helyzetét, a lakosság
nagy részének mindennapos megélhetési
gondjait. ami ne6~ egyeztethető össze egy
magát szocialistának valló kormánnyal. Be
szélt a Szövetség szükségszerű megalakulá
sáról. Kihangsúlyozta, bogy’ a szervezet je
lenleg nem párt, hanem civil tömörülés,
amely minden civil tömörülést szívesen lát
soraiban, amely hasonló elvek alapján sze
retne változtatni a jelenlegi helyzeten az or
szág és a lakosság érdekében. Mivel nem
pártszervezet, ezért olyan pártokat kíván tá
mogatni, akiknek célkitűzései hasonlóak a
Szövetség célkitűzéseivel, és akiknél a leg
több esély’ van arra. bogy a választáson
eséllyel induljanak és a választás után foko
zatosan meg is valósitsák az elképzeléseket.
Mivel ennek lehetőségét, a választási jó sze
replést a Fidesz-MPP-ben látják, ezért is tá
mogatják a színeiben induló képviselő jelöl
teket a választásokon. l~zért hívta meg Sza—
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lai Ferencet is egy bemutatkozó szereplésre,
és kérte a megalakult helyi szervezet veze
tőségét és tagságát, hogy támogassák Szalai
Ferencet.

Ezek után Szalai Ferenc bemutatkozott
és ismertette célkitűzéseit, amiket szeretne
megvalósítani, ha bekerülne a parlamentbe.
Természetesen a célkitűzések szimpatiku
sak és mindenki számára elfogadhatóak.
Csak az a kérdés, hogy a választások után
milyen lesz a parlament összetétele, és mi
lyen~k lesznek a megvalósítási lehetőségek.

Nemsokára megint választunk. De kire
vagy mire szavazunk? Egyre gyakoribb je
lenség, hogy ha ismerősök, de még ismeret
lenek is ha találkoznak, felmerül a kérdés:
kire, kikre, vagy mire szavazzunk. Ez bizony
egyáltalán nem könnyű kérdés. Nem köny
nyű kérdés, hiszen elég sok kisebb-nagyobb
párt igyekszik megnyerni a választók bizal
mát. Ennek érdekében szebbnél szebb célo
kat és terveket tárnak a választók elé. Az
ígérgetésekből nem volt és most sem lesz
hiány. Mindennek a megvalósítását termé
szetesen mindenki szeretné. Azonban van
egy “kis ördög”, ami nem hagyja nyugodni
az idősebb választókat, akik már részt vet
tek néhány választáson és hallottak hasonló
Szép terveket, és már sokszor kellett csalód
niuk! Aztán ott van egy igen nagy kérdőjel.
Méghozzá az, ha valóban meg is lenne min
den jó szándék a megvalósításhoz, de mi
ből? Hiszen a magánosítás részben már be
fejeződött. A nagy értékeket képviselő gyá
rak, vállalatok, még a bankok is már mind
értékesítésre kerültek. Sajnos annak ered
ményét a mai napig sem nagyon érezzük.
Igy az új parlamentnek, kormánynak már
nem nagyon lesznek lényegesen nagy el
adásból származó pénzforrásai. Tehát csak
azt tudja felhasználni, ami a polgárok által
befizetett adókból befolyik. Ezek pedig ed
dig sem fedezték az igényeket. Ujabb adó
kat pedig már nem viselnek cl a polgárok.
Hiszen nagyon sokan vannak, akik még a
mindennapos létminimumhoz Szükséges
összegeket sem tudják előteremteni. Ezt.
mutatják a milliókra felhalmozódó rezsi
költségek, a villany, a felvett kölcsönök fel
gyülemlett kamatai. Még hosszasan lehetne
sorolni a gondokat, a megoldatlan problé
mákat. A nagy vihart kavart közbiztonsági
helyzetet, a minden ötödik ember által ki
nem váltott gyógyszereket. De hát ezeket
mindenki ismeri. Ezért nehéz a választás.

A legutóbbi választáson sem kire, ha
nem mire szavazott az ország. A reményre,
hogy Újra visszatér az olcsóság! A 3 forintos
kenyérre, tejre, cukorra, hogy Újra ingyenes,
vagy legalábbis nagyon kedvező lesz a sza
natóriumi ellátás, a kedvezményes üdülés
re, az olcsó gyógyszerre, a munkanélküliség
megszűnésére, és mindarra, amely a rend
szerváltozás után egyszeriben megváltozott,
vagy megszűnt. Es mi lett mindebből?! A
száz forintos kenyér, az ezer forintos hÚs, a
nyolcvan-száz forintos tej, a kiváltatlan re
ceptek és lehetne sorolni a végtelenségig.
Dehát ezt mindenki nagyon jól tudja és ér
zékeli.

Választunk, mert választani kell! Bí
zunk benne, hátha most sikerül. Dc, hogy
valóban jól és helyesen választottunk az or-

szág és magunk érdekében, az valószínű
csak az óv második felében lesz mér vala
mennyire érzékelhető.

Nagy Elemér

Maradjon Újszászon!

A.Z elmúlt évben sokan rsatlakoztak felhí
vásunkhoz ésjövedelmemadójuk 1 %-át az
Ujszászon működő alapítványok javára
ajánlották fel.

Bízunk benne, hogy most, amikor ismét
dönthetnek az I %-ról, még nagyobb szám
ban támogatják az újszászi alapítványokat.
Kérjük, adóbevallásukhan töltsék ki a ren
delkező nyilatkozatot.

Kérjük az újszászi adófizető polgárokat,
bogy jövedelemadójuk 1 %-éval újszészi
alapítványokat támogassanak. Maradjon az
1 % Ujszászon! Segítsük mindnyájunk
hasznára az Ujszászon működő alapítvá
nyokat!

Ujszászon a következő alapítványok
felelnek meg a törvény előírásainak:

‘Tanuszodát az egészséges testi fejlő
désért” Alapítvány
Az alapítvány adószáma: 18821763-1-16
Az alapítvány célja: Tanuszoda építése, a ta
nulók úszás oktatásának segítése.

“Tornateremért” Alapítvány
Az alapítvány adószáma: 19220718-2-16
Az alapítvány célja: A Tornacsarnok bővíté
sével, felszerelésének korszerűsítésével a
gyermek, az ifjúsági és a szabadidősport fel
tételeinek javítása.

“Ikthüsz” Alapítvány
Az alapítvány adószáma: 19221300-2-16
Az alapítvány Célja: a református templom
felépítése.

“Rózsa Imre” Alapítvány
Az alapítvány adószáma: 18828090-1-16
Az alapítvány Célja: Tehetséges tanulók se
gítése.

Az alapítvány adószáma: 18822087-1-16
Az alapítvány Célja: A sportudvar befejezé
se és nyári táborozás támogatása.

Emlékezzünk 1 848-ra

Történelmünk lelkesítő és tragikus esemé
nyekben egyaránt bővelkedik, ám ezek kö
zül talán a százötven éwel ezelőtti napok
élnek legélénkebben emlékezetünkben.

1848-ban a demokrácia, az emberi és
nemzeti szabadságjogok, a nemzeti egység
és önállóság iránti vágy lobbantotta fel a
lángot. A forradalom végigsöpört Európán
a Szajnától a Prutig, a Messinai öböltől a
Balti-tengerig, de legtovább a magyar sza
badságharc tüze égett.

Az 1848-49-es forradalom és szabad
ságharc eseményei fontos részei nemzeti
történelmünk oktatásának. ‘lörténelmi
könyvek, irodalmi alkotások tömege: ver
sek, novellák, regények hozzák közel hoz
zánk, teszik élővé a forradalom eseményeit,
hőseit. Alakjaik, tetteik, gondolataik, vitáik
ma is elevenek. Minden évben Újra és Újra
megemlékezünk róluk. Lukácsy Sándor Ez
volt Március 15-e c. összeállításában a kö
vetkezőket írja:

“Sokféleképpen lehet ünnepelni szó
noklattal, katonai díszszemlével, utcabállal.
Nálunk az ünnepet azok a papírból készült
nemzeti zászlócskák hírelik, melyek minden
március 15-én megjelennek Petőá Duna-

Tájékoztatom a város lakóit, hogy 1998.
március 10-én 9.20 órakor Ujszász Allo
más felvételi épülete előtt EMLEKTAB
LA avatásra kerül sor a HATVAN-
SZOLNOK vasútvonal fennéllásának
125. évfordulója alkalmából, .amit a jel
zett időpontban rövid ünnepi műsor is
követ. Minden érdeklődőt szeretettel vá
rui~k:

Magyar Allamrn’asuiak
állornásfőnöksége Ujszász

Vörösmarty Tanulmányi és Sport Ala
pítvány

Itt a tavasz
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parti szobra előtt, és a kokárdák minden
évben, a szív fölött.”
Kokárdát kitűzni, zászlócskát elhelyezni
nem tudom mióta szokás. Egy bizonyos:
nem hivatal és nem hatóság rendelte cl. Az
ünnep a nemzeté, s a szokás törvénye erő
sebb, mint a törvény megszokása.
Legnagyobb nemzeti ünnepünk szüle
tésnap. ~Udvez légy születésed napján, ma
gyar szabadság!” - írta Petőfi. ‘0, miért
nines mindennap Március 15—ike! - tette
hozzá Krúdy.”

199$. március 15-én egy 150 éves forra
clalomra emlékezünk. Tisztelegjünk előtte
együtt!

Nemes Zsuzsanna

Orchide~k

Február 14-én, Valentin napján csodálatos
zenei élménnyel ajándékozta meg Almási
Klára művésznő az érdeklődőket. Olyan
embereket, hangszeres zenészeket, tánco
sokat hívott meg városunkba, akik a zenei
paletta igen széles skálájával örvendeztettek
meg mindenkit.
Az ünneplőbe öltöztetett, virágdíszes szín
pad Hajdú Sándor kezemunkáját dícsérte.

A műsort a középiskola kamarakórusa
kezdte. A születésnapját ünneplő művésznő
először kedvelt költ őinek verseit szavalt a el.
A színpadon tanítványait is megcsodálhat
tuk. Pataki Anikó főiskolai hallgató népda
lokat énekelt, Ulviczki Györgyi Chopin:
Asz-dúr keringőjét adta elő zongorán. Nagy
taps volt a jutalma előadásaiknak. Kedves
színfoltja volt a programnak a két standard
táncos: Brezovai Ildikó és Krizmanics Fe
renc. Angol és bécsi keringő mellett latin-
amerikai táncokkal arattak nagy sikert.
Puccini áriákat hallhattunk Almási Klára
előadásában. Először Lauretta könyörgését
a Gianni Schicchi-ből, majd a Pillangókis
asszony nagyáriáját, végül egy játékosabb,
kacérabb Szerepet: Mutette-t a Bohém-
életből. A gyönyörű, néhol felkavaró eladást
vastapssal köszönte meg a közönség. Ki kell
emelni Simon Erika zongorakíséretét, mely
egyedi módon adta vissza Puccini csodála
tos Zenéjét.

Az est háziasszonya Bálint Erika, mint
fellépő művész is részese volt az estnek.
Számomra szokatlan szerepben, operaéne
kesként Mozart: Figaró házasságából Su
zanne áriáját énekelte, majd a ~árdáski
rálynőből Sylvia belépőjét. A közismert dal
lamokat Simon Erika zongorajátéka tette
még élvezetesebbé.
Aimási Klára újra egy megrázó erejű áriát
énekelt, Leonóra áriáját Verdi: Trubadúr c.
operájából. Már máskor is hallhattuk a mű
vésznő előadásában, de mindannyiszor ele
mi erővel hatott hallgatóságára. A Buda
pestről érkezett Neumárk Zoltán kísérte
zongorán.
A komoly operaáriákat operettek követték.
Szakács Katalin, filharmóniai dalénekes a
My Fair Lady-ból énekelt.

A szünet előtt hangzottak cl a köszön
tők. A háziasszony és a közönség virágai
mellett átadták a Simon János által erre az
alkalomra festett csodálatos orchidea
csencléletet. A festmény az előadás alatt a
hátteret díszítette. A műsor második része
előtt Nagyné dr. Szelmák Erika polgármes
ter a képviselő-testület és a város lakói ne
vében köszöntötte a művésznőt.

Nótákkal, operettekkel folytatódott a
program. Az énekeseket Seres Aladár és
népizenekara kísérte. A helyi énekesek: Far
kas Attila és Csiki Pál mellett halihattuk
Dallos Gizella, Simon Ferenc és a népszerű
Farkas Rozika nótacsokrait. 1{angu latos
előadásmádjuk nagy tetszést aratott. Fellé
pett egy ifjú cimhalomművész palánta is: ifj.
Buda Sándor a Cirkuszpolkát adta elő.

A műsor komolyabb részében már sze
replő énekesek - Almási Klára, Bálint Erika
és Szakács Katalin - nótaénekesként is meg-

UJSZASZIHiracIÓ

áliták helyüket, nagy sikert arattak. Maradt
még energiája az ünnepeltnek egy operett
csokorra is, régi kísérője, Paposi Sándor
közreműködésével.
A hangulat tetőfokán cigányzenét és cigány-
dalokat hallhattunk. Mondanom sem kell,
hogy Farkas Attila és a prímás mellett itt is
Almási Klára vitte a prímet.

A mérhetetlen energiát igénylő prog
ramban Almási Klára és az általa összeállí
tott műsor valamennyi résztvevője mara
dandó élményt nyújtott. A vastaps, a renge
teg virág, a fellépő művésztársak köszöntő
szavai emlékezetessé tették a pedagógus-
énekes születésnapi gálaműsorát, melynek
megszervezéséhen fia, Rákóczi Gábor volt
segítségére.

Burta Imréné

Az ünnepelt

Mmási Klára és vendégei
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Ősi tibeti szemlélet, a
magzat fejlődéséről

apa spermájából jönnek létre a cson
tok, az agy, a gerinc, míg az anya petéje
formálja a húst, a vért, a tömör és az üreges
szerveket. A magzat, miután növekedni
kezdett, harmincnyolc héten keresztül foly
ton-folyvást átalakuláson megy át. Az első
héten a sperma-pete keveréke olyan, mint a
tejbe öntött savanyú oltóanyag. A második
héten a keverék megsűrűsödvén megnyúlik.
A harmadik héten aludttejhez válik hason
latossá. A negyedik héten a magzat vagy ke
rek - mely két félből tevődik össze -‚ vagy
ovális. Ez az az időszak, amikor kialakul a
magzat neme. A megtermékenyüléstől ed
dig az időpontig a tibeti elmélet szerint lehe
tőség van az embrió nemének kívánság sze
rinti megváltoztatására.

Az ötödik héten létrejön az első köz
ponti életcsatorna. A hatodik héten az élet-
csatorna növekszik, és kialakulnak a köl
dökhöz csatlakozó idegcsatornák. A hetedik
héten kialakul a látószerv. A nyolcadik hé
ten megjelenik a fej formája. A kilencedik
héten létrejönnek az alsó és felső testi for
mák. A harmadik hónapban a tizedik héten
megjelennek a váll és a csípő kidudoroclásai.
A tizenegyedik héten formát ölt a test kilenc
nyílása. A tizenkettediken megjelenik az öt
tömör szerv alakja. A tizenharmadikon
megjelenik a hat üreges szerv alakja. A ti
zennegyedik héten megjelenik a négy vég
tag formája. A tizenötödiken feltűnik az al
kar és a lábikra. A tizenhatodikon megjele
nik a húsz ujj - a magzat ekkor egy teknős-
‚béka formájához hasonlít. A tizenhetediken
megjelenik minden, a test belső részét a test

‘ külsejével összekötő csatorna. Az ötödik
hónapban a tizennyolcadik héten elkülönül
egymástól a hús és a zsír. A tizenkilencedi
ken formát öltenek a ligamentumok, vagyis
az ínszalagok. A huszadikon kialakulnak a
csontok és a csontvelő. A huszonegyediken
bőr borítja be az embriót. A huszonkettedik
hét folyamán kinyílik a már feltűnt kilenc
testnyílás. Ezek: száj, két fülnyílás, két orr-
nyílás, két szem, végbél és húgyuti nyílás. A
huszonharmadik héten tovább növekszik a
fej és a test, megjelenik a haj és a köröm. A
huszonnegyedik héten beérnek a tömör és
üreges szervek. ~Jömör szerv a tüdő, a vese,
a máj, a szív és a lép. Ureges szervek: vé
konybél, vastagbél, húgyhólyag, epehólyag,
gyomor. A huszonötödik héten beindul a
légzés. A huszonhatodikon kitisztul az em
lékezet. Ez az az időszak, amikor a magzat
visszaemlékezik reinkarnációi közül az utol-
sóra. Felismeri helyzetét, ráébred arra, hogy
karmája, vagyis előző életeinek cselekedete
alapján ismét megszületésre ítéltetett, s e
tudat szomorúsággal és megadással tölti cl.
Ezek után a hetedik hónapban a huszonhe
tedik héttől a harmincadikig az egész test
eléri végleges formáját. A nyolcadik hónap
folyamán, a harmincegyedik héttől a har
mincötödik hétig minden tovább növekszik.
Az anya és a gyermek felváltva változtatják
megjelenésüket. Ez azt jelenti, hogy az anya
által elfogyasztott táplálék legnagyobb része

a gyermek testébe jut, s ezt az anya teste
megsínyli. Máskor a dolog másképp fordul,
és a gyermek külseje szenved a megvont
tápláléktól. Ha ebben az időszakban a táp
lálék nagyrésze csak az anya testébe kerül, a
gyermek idő előtt születik meg. A kilence
dik hónapban, a harminchatodik héttől kez
dődően szomorúság és utálat ébred a mag
zatban a környezete iránt. Ekkor elveszti
korábbi tiszta emlékezetét. A harininchete
dik héten visszás érzések keletkeznek. A
kommentárok ezt aképpen magyarázzák,
hogy ha a megszületendő gyermek fiú, gyű
löletet érez apja iránt s vágyat az anyja felé,
és fordítva a lánynál. A harmincnyolcadik
héten fejével lefelé fordul és kibújik a méh
ből. Fiú fog születni, ha az anya jobb csípője
van magasabban, ha testét könnyűnek érzi,
ha álmában férfi jelenik meg, ha elsőként
jobb keble duzzad meg. A leány szüle
tésének jelei ellenkezőek.

Oszlányi András

“Egy kicsi mozgás
mindenkinek kell!”

A sokak által ismert mondás igaz. Ha tes
tileg rugalmasak, frissek vagyunk. akkor van
energiái~k egészséges életet folytatni. Az
idősödés bekövetkezése nem mindig függ
az évek múlásától.

Ma már mindenkinek tudnia kell, hogy
mennyire fdntos a tüdő, a szív, az izmok,
vagyis az egész szervezet rendszeres edzése,
a vérkeringés helyes befolyásolása. Sőt, az
zal is tisztában kéll lenni, hogy minden em
bernek szüksége van bizonyos tartalék
energiára, fizikai és szellemi ~rőnlét többlet-
re, amely nemcsak a mindennapi tevékeny
ségre, do az életben előforduló különleges
megterhelésre is fedezetet nyújt. Ehhez
rendszeres, alapos testedzésre van szükség,
amely inkább tart son rövid idcig, de feltétle
nül naponta ismétlődjék.

Sokszor hallani azt a kifogást, hogy
“mozgok én eleget munka közben, nincs ne
kem erre szükségem, no, meg időm sincs
rá.’ Azonban semmilyen munkahelyi, vagy
házimunka nem helyettesítheti a szakszerű
tornát, ugyanakkor a torna hozzásegíthet
ahhoz, hogy munkánkat kevesebb ráfordí
tással, gyorsabban végezzük. Kifizetődő te
hát néhány percet áldozni a tornára, mert
bőven~ megtérül a munkaintenzitásban, az
állóképességben.

Sokféle mozgást, tevékenységet lehet
folytatni idős korban is, de mindenki számá
ra legegyszerűbb a torna. Ezt végezhetjük
bármilyen idős korban, ha bizonyos feltéte
leket betartunk ás olyan gyakorlatokat vég
zünk, melyek megfelelnek korunknak és
testi erőntétünknek. Ehhez kérjük a házior
vosok, szakorvosok tanácsát!

A médiákban gyakran halljuk, olvassuk,
hogy milyen fontos a rendszeres mozgás.
Szakfolyóiratokhan orvosok, termé
szetgyógyászok hangsúlyozzák fontosságát.
Nagy szakirodalma van o témának. Sok a
fogyni vágyó ember is. Az intenzívebb torna
nagyobb zsírégetést biztosít, éppen ezért, ha
kevesebb energiát viszünk be a szervezetbe
és ez rendszeres tornával párosul, sokkal
hatékonyabb.

Lejegyezte:

Ismert tény, hogy fiatal korban minden
kinek nagy a mozgásigénye, amit nem is
könnyű levezetni. Majd minden fiatal élvezi
a jól irányított mozgást és szívesen, lelkesen
sportol. Az évek múlásával Sajnos a moz
gásigény csökken, és nagyobb elhatározás
kell ahhoz, hogy bizonyos egészséges moz
gásokat rendszeresen beiktassunk életünk- Városunkban évek óta van igény a fiatal
be. Bármennyire is érthető ez, erőt kell yen- lányok, asszonyok körében az intenzív tor
ni magunkon és harcolni kell a lustaság cl- nára. Rendszeresen, heti két alkalommal a
len. Gimnázium tornatermében tartják foglal-

Ez a torna Jól esett (Fotó: Gyüre Rozália)
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kozásaikat, Vargáné Király Ildikó tanárnő
vezetésével.

Az elmúlt év őszéii felmerült az igény az
idősebb hölgyek részéről is a “kímélő torna’
iránt. A kitartás tartósnak bizonyul. Rend
szeresen - hétfőn 17.30-18.30-ig, szerdán
17-18-ig - a Gimnáziumhan, Mucza Tünde
tanárnő segítségével tartjuk a foglalkozáso
kat. A “kímélő torna” jótékony hatás~t ta
pasztaljuk, szívesen járunk. Jól érezzük ma
gunkat. A háttérzene fokozza a kellemes
hangulatot, és szinte elrepül az egy óra,jóle
ső fáradtság lesz úrrá rajtunk.

A végzett gyakorlatok könnyen elsajátít
hatók, változatosak. Az állva, ülve, fekve,
tornapadnál, bordásfalnál, tornaszerrel vég
zett gyakorlatok sokoldalúan mozgatják
meg izmainkat, miközben ügyelünk a helyes
légzéstechnikára. A fokozatosságnál jól ér
vényesül a terhelh~tőség ögyelembevétele.
A gyakorlatok ismétlésénél az egyéni tempó
biztosítja, hogy mindenki saját erőnlétének
megfelelően végezze! A megtanult gyakor
latok otthon ismételhetők, akár tv-nézés
közben is.

Szeretném e pár sorral ráirányítani a fi
gyelmet a mozgás fontosságára és hívni kö
zénk nemcsak az idősebb hölgyeket, hanem
mindazokat, akik a “kímélő torna” jótékony
hatását szeretnék tapasztalni a hótközna
pokban. A tornát elkezdeni sohasem késő!
A cél: minél tovább megőrizni az egészséget
és ennek érdekében naponta rendszeresen
mozogni!

Ezúton szeretném megköszönni Rózsa
György igazgató úrnak, hogy biztosította a
feltételeket a foglalkozások megtartásához.

Mucza Endréné

Márciusi recept
ajánlat

I~..ét aprósüteményt szeretnék ajánlani.
Az aprósütemények sokféleségükkel segítik
a háziasszonyt a vendéglátésban. Legtöbb
nek a tésztáját már előre cl lehet készíteni
és sütésig fagyasztóhan tárolni. Könnyen
csomagolhatók, néhány fajtájuk minél to
vább tároljuk, annál porhanyósabbá, omló
sabbá válik.

HÓKIFLI

.1

A HÓNAP KÉRDÉSE

- Mikor nem megy a sün iskolába?
- Amikor sűnidő van.

A HÓNAP VICCE

Az indián álldogál a sátra előtt és nézi,
ahogy a felesége mos a vízesés alatt. Egy
szercsak óriási morajlás, a sziklák megindul
nak a vízesés tetejéről, és maguk alá temetik
az asszonyt. Az indián megcsóválja a fejét:
- A fene egye meg, a héten már a harmadik
mosógépemet teszi tönkre a vízkő!

A Művelődési Ház és
Könyvtár márciusi

programja

6. péntek Az általános iskola felső tagozatá
nak farsangi bálja.
18 óra Egészség stúdió

8. vasárnap Metszési bemutató Vígh Sán
dor (Hunyadi út 18. sz.) kertjében

9. hétfő 12.30 Ismerkedés az ütőhangsze
rekkel Ii

11. szerda 15 óra Szavalóverseny
12. csütörtök 15 óra Szavalóverseny
13. péntek 15 óra Kiállítás megnyitó

18 óra Egészség stúdió
20. péntek 4H nap

18 óra Egészség stúdió
21. szombat Az általános iskola alsó tago

zatának farsangi bálja
22. vasárnap 10 óra Sakkverseny (OB II.

csb.)
27. péntek 18 óra Egészség stúdió

KÖNYVVÁSÁR

Újra kaphatók könyvek és videókazet
ták a Könyvtárban.

30 dkg lisztet 25 dkg margarinnal elmorzso
lunk, hozzáadunk 5 evőkanál vizet és 1 evő-
kanál ecetet. A hozzávalókat összegyúrjuk
és éjszakára hűtőbe tesszük. Másnap ki
nyújtjuk és kb. 3-1 cm-es kockákra vágjuk.
Megtöltjük és kifliket formázunk belőle,
majd 25-30 percig sütjük közepes tűznél. A
töltelék lehet mák, dió, lekvár vagy geszte
nye. Ha kisült, még forrón porcukorba for
gatjuk. Sokáig eláll.

HAJTOGATOTF TÚRÓS
POGÁCSA

50 dkg lisztet, 25 dkg margarint, 1 tojást, 25
dkg túrót, 2 dl tejfölt, 10 dkg reszelt sajtot, 4
dkg élesztőt, 1 kávéskanál sót összegyú
runk. A tésztát háromszor (30 percenként)
hajtogatjuk. Hajtogatáskor megszórjuk re
szelt sajttal. Ezután ujjnyi vastagságúra
nyújtjuk. kiszaggatjuk. A pogácsák tetejét
tojással megkenjük és reszelt sajttal meg
szórjuk. Forró sütőben sütjük.

Jó tanács: Nem dőlnek cl a pogácsák
sütéskor, ha a kiszaggatott pogácsákat kéz
zel megsondorgatjuk.

Jó étvágyat kíván:

Na~’ Ferenené
Erkel F. Út 52/a.

Három etűd és egy nem

Onszürke égre mered meztelen teste a
fáknak. A szél indulat nélkül ront rájuk, és a
fák suhogása enyelgő szerelmesek suttogá
sa, a fák recsegése enyelgő szerelmesek
nyögdécselése, és a fák suhogása tüdőbeteg
zihálás, recsegésük kehes köhögés. Igy su
hog, recseg minden emberpár, ki új életet
alkotni készül. Igy köhögött anyai nagyné
ném férje, aki világháborús repeszszilánkot
cipelt tüdejében és erős cigarettákat szítt
haláláig.
Recsegés. Suhogás. Fák. Szél. Elet. Halál.
Közhelyek. Apai nagyanyám mondogatta:
“Haj, kisunokám, ha án inegérem, hogy meg-
ha/ok..” Megérte. Kell-e, lehet-e mondani
többet?!

Most hópelyhek kavarognak.
Hópe/yhek kavarognak a szákre szabott térben,
Lú;npákj~ikó fénye hasít ki darabot a vi/ágból,
Hinni se lehet már a tavaszt, oly mélysötét
(7 többi.
Rakj vem’igét a tüzedre! Csókod bá,*it is éj;
de ne vesszen!
0, hány nőt nem csókoltam meg én! Izabel
lák, Katalinok. Piroskák, Erzsébetek, Agne
sek kavarognak bennem a hóban. Arcukat
látom. Próbálom érzelnicimet felidézni. Hi-

Farsang a Gimnáziumban
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ába. Látom arcukat, ~rzelmeimet próbálom
felidézni mindhiába. Ejszaka van.
Éjszaka van. Hallgatom feleségem s lánya
im szuszogását.

Nem volt ez mindig így, évszázadokon át,
még gyerekkoromban is a tél télként visel
kedett. Örültünk a búnak: Hógolyózhat
tunk az utcákon, az Erzsébet körúti ‘Té
ren”, Vágó bácsiék tágas portáján a széna
kaziak és a kukoricaszár kötegek között;
szánkózhattunk az Elő Elemérék háza mel
letti lejtőn, s ha ott nem, csináltunk ma
gunknak hóból dombot a Bocskai utcában,
lecsúszhattunk a ~Iőpió gátján, a veszélyes,
meredek homokos gödörben. Örültünk.
Örültünk, hisz a gyerek - legyen bár sze
gény, mostoha sorsú - mindig a jót, a szépet
veszi észre. Anyáink másképp élték meg a
telet ott, a templom előtt dideregve, topo..
rogva, “Istenem, istenem, miért adtál ilyen
időt?’ sóhajtásokat hallatva. Mert a tél hó
torlaszokat emelt, a szél süvítve havat hor
dott. Nekünk akkor is jó volt anyáink hátán,
anyáink ölében hazajutnunk a hittanról.
Apáink nem sóhajtoztak. Káromolták is
tent, amiért a szél embermagasságúra fújta
a havat, és a házból csak úgy lehetett kimen
ni, ha ők ásóval, lapáttal ösvényt vágtak a
hóba. Korcsolyázhattunk, iringálhattunk,
bakancsunk sarokvasával csikarhattuk a
szűz jeget a befagyott Zagyván, I~pión, bo
tokkal egy jégdarabot ütögetve, jéghokiz
hattunk az “aljban” (a Káposzta-ér mellé
ke), a Kálmán tónál. Vidámak, kipirultak
voltunk a vakító nap metsző hidegében.
Vagy csak baktattunk a havas rónán. Néz
tük a zúzmarás, havas fákat, a többiek nya
kába ráztuk a havat az ágakról, hempergőz
tünk. Hallgattuk lépteink ropogását. Figyel
tük, ahogy a szállingózó hó belepi lábaink
nyomát. ‘Iblán bölcselkedtünk is: Uj hóba
újra bele kell lépned, nem őrzi semmi láb
nyomod. Mint ahogy a madarak pályája
sem meghatározható madarak nélkül. Bak
tattunk, néztük leheletfelhőinket, a ködbe
aléló villanyoszlopokat, a dérszakállas huza
lokat, haligattuk a jaszi távoli zakatolását,
visszhangzó füttyét és az arra felriadó varjú-
csapat károgását. Ha már hóistent nem
építhettünk, készítettünk hóembert. Halan
dóbbat minálunk, de évente újulót. Göm
böket görgettünk, szénszemekkel, szénfo
gakkal, sárgarépa orral formáltuk emberré,
kidobott, lepattogzott zománcú bilivel vagy
fazékkal, sállal, széngombokkal öltöztettük
fel. Párás, hideg lelket leheltünk belé. Aztán
- hiszen gyarlók vagyunk - kopott seprűvel
szúrtuk át kezét. Játszottunk, örültünk, vi
dámak voltunk. Gyerekek.
De hiába a vidámság, mert:

Megrázkódik aföld.
Szánok, sílécek, emberek
hulinak alá.

És mindhiába minden öröm:

Fényes korcsolyapár rajzol arabeszket a
jégre.

12. oldal -1998. március-

Gazdájuk már rég tovatűnt.
0, rég tovatűnt.

Nem nosztalgiázol te túl sokat? - kérdi bar
átom. Mástól is kaptam efféle szemrehá
nyást, ráadásul nem ilyen tapintatos formá
ban.

; No jó! Ugorj unk vissza bizakodóan a jelen-
be, sőt...!

Nyeszlett veréb, csökött baglyok, avagy
a dolgok állása

Sökan kinevetik.
Felnőtt emberek nevetik ki.
Pipi szól: ‘Melyikőtök különb nála, a nyesz
lett, nagyszeinz2, asszonybirizgáló 0ml bará
tomnál?Baráto,n vagy ugye, Bandikám?”
A megszólított arcán nem látszik az elvörö
södés.
Arca eredendően vörös.
Morog valamit.
Nevetés.
Aztán csend.
Nem szólunk.
“Meg szeretnék halni” - közli szárazon, hal
kan.
Arca, szeme, termete olyan, mint előbb
volt. Amikor kinevettük.
Néha igyekszik visszavágni.
“Rád borítom az asztalt!”
“Miért foglalkoztál az asszonyommal, mikor
kapált?’
A szóló a többiek felé kacsint.
A meglett férfiak kuncognak.
Félnek, hát nevetnek.
Egyikük mormol: “Te hülye... te bolond! Te...
te én!’
Az utolsó szót suttogja.
Félünk.
Kint szennyes a hó.

Oldani próbálom.
Melléülök. (Két deci fehér, két szál cigi.)
“Miért?’
“Mi miért?’
‘Miért sze~etnél meghalni?”
“En?”
Szemei biborban áznak.

‚‚ ‚‚

“Hol laksz?’
“Itt, meg ott. Eladtákfölülem a házat.”
“Dolgozol?’
“Aha!Mit gondolsz mit fizetnek?”
Nem válaszolok.
Rám néz. Bólint.
Pipi szól: “Melyikőtök különb... ?“

Nappali menedékhely.
Hamarosan itt az éj.
A sötét.
Most még együtt vagyunk.
De jön az éjszaka.
Abban szétszóródunk.
Nyirkos ágyainkban dideregve várjuk, hogy
reggeledjék.
Akkor majd...

Grósz Károly

Székelyné Körmendi Judit:

EMLÉKÜL

Minden öregszik, ami él -

minden percben egy szépség elvetél,
minden elenyész, minden kopik,
a hegységekt~l egé~zen afogakig.

Valami leszállt az égből
Altala emelkedik az ember -

Végleg kilép gyötrött testéből,
bár tele volt szeretettel.

Melegszívú édesapa
kis mamvknyi hidegpora
veled él, viszed Őt tovább,
mintpillangó az apró virágporát.

Csak álihatunk szégyenkezve,
míg hullámzik éteri ének,
s reszkető, téli könnyeinket
adjuk az emlékezés hőjének

hiszen él, ami öregszik, minden -

Turza Ferenc:

Mit adjak cserébe?

Mit adjak én cserébe néki
ha könnyeim ő visszatartja
ha fájni kezd sebem a régi
és öleléssel eltakarja,

mit adjak néki mikor égő
ajkamra mosolyt csal szemével
és ráncaim simnítja védőn
kétpuha, forzó kis kezével,

ha betegség gyötör és emészt
és önmagam bajóba zárva
szilánkra hull minden mi egész
megoldást már nem is találva?,

anyám, testvérem harcol értem,
fölöttem ring orvosok árnya
olyankor keveset tud, érzem
szülő és gyógyszer tudománya,

mnenekülök, miként az űzött,
megrokkant eb a téli éjben
hogy megpihenjek végrejl’ítött,
baráti kunyhó közelében,

aztán végül ha rátalálok
és derekán remeg a karom:
már csillanó jövőbe látok,
az életet Újra akarom,

de benne is motoz egy őrlő,
pusztíthatatlan kórnak árnya
és így csak fel-feltör de nem nő
az égig szerelmünk virága,

mit adjak Istennek cserébe
hogy épek legyünk Újra, végre
és bátran nézzünkföldre, égre,
mit adjak én ezért cserébe?!!

erőm elhagyott, állva bénán
csak várok egy csodára, szépre
mely Új világot hozhat énrám:
hol örök lesz a csend, a béke.

1978. szept. 9-én
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Örvény, láva,
csillagok...

Ma Újra ránktört az est, szigorú, sötét,
el kellett válnunk; elszakadni végül,
inert mikor árny lepi be az utca kövét
én utam balra, tiéd jobbra térül,

de mindig nálad hagyom szívemnek felét:
szerehnem: mely örvényként egyre inélytil,
aztán mint láva futja a part peremét,
az égre száll és csillagokba kékül,

szeretnék már veled maradni, érezni
a hajnalokat és a napot végezni
egy csókban, egy ölelésben, egy ágyban,

felgyulladni ás ellankadni a vágyban,
hinni hogy csak mi vagyunk ketten a világ
s hogy hamuba nem ji21, örökre ég e láng.

1978. nov. 10-11.

Ma már...

Ma márfélek a rohanó időtől,
a nélküled töltött percek magánya
annyirafáj mint a halál talánya,

amíg nem jöttél rohantak az évek;
kicsi örömök festettek vidámrct,
ma karom, szívem feléd van kitárva,

hogy szerethesselek azért kell élnem,
te vagy az élet értelme, a célja,
a támnaszomn, reményhidam acélja,

világító torony az ismeretlen
nagy óceánon, Út a messzi partra:
odajuinnk ha mindkettőnk akarja:

akamj~ szeress, tegyél egy lapra mindent,
vigyázd a mát, mi holnapra ígéret,
vigyázz a szívemre: ami tiéd lett.

(folytatás az 1. oldalról)

1978. nov. 13.

Azok a felnőttek, akik még nem síeltek,
vagy több gyakorlást igényeltek, szintén be
álltak a sorba és szorgalmasan gyakoroltak.
A “potyogós” stáb igen sokat volt fökiközel
ben ás hol előre, hol hátra csinálta a “hó
ekét”.

Egymást biztatva azonban Újra és Újra
nekifogtunk, és mindenki hurrázott, amikor
sikerült időben megállnL Nehezítette az okta
tást, hogy a kisgyerekek kereszttd-kasul szá
guldoztak szánkóval a pályán, így rájuk is
J~gyelni kellett. Ez az összpontosítás annyira
nehéz volt, hogy még a zokninkban is folyt a
víz Az első félnap így gyorsan ás remekül
végződött. Irány a kollégium.

Mindenki betódult a folyosóra, és hatal
mas hangzavar kerekedett, melynek Kézér
őrmester hangja vetett véget. Pillanatok
alatt beosztotta az emberkéket, megtaláltuk
a helyünket. Az apró fiúknak átrendeztük a
szobákat, így mindenki azzal volt egy szobá
ban, akivel tervezte.

A fáradtság már érezhető volt a csapa
ton, a kipakolás a buszból már csigalassú
sággal ment. Vacsora előtt ruhástól feküd
tünk az ágyakon, Olyan levertek voltunk. A
pihenő gyorsan véget ért, mert vacsorázni
indultunk. A vacsorajegy helyett a másnap
reggeli jegyeket adtuk le, így volt nagy kava
rodás, de végül is kaptunk enni.

Az első estén a két leghalkabb szavú fel
nőtt: Kurucz Laci, alias “TORPAPA” és
Baky Endre volt az ügyeletes. Takarodó
után csak az ő hangjukat lehetett hallani,
miután minden szobába berontottak mint
FBI ügynökök és lekapcsolták a villanyt. Az
alvással nem volt gond, mert mindenki hul
la fáradt volt az első nap után.

Reggel frissen és üdén indultunk síelni.
A kezdők már ügyesen csúsztak és gyako
rolták a „jobbra-balra át” figurát lécekkel.
Délután már a “Bébi peal” pályán voltak,
ahol felvonó húzta őket fel.
A haladók a legmeredekebb pályán gyako
rolták a farolásos technikát, melyet remekül
csináltak. A felvonókból történő kilépés ér
dekes dolog, mert ha nem időben lép ki va
laki, akkor vagy kiesik, vagy sodorja a mö
götte lévő embereket. Ez Z.soldos E.-nek és
‘lörpapának remekül mei~t, többet voltak a
földön mint állva.

Ez a kezdet volt, utána belejöttek ők is.
Ahol a csoportunk volt, Kézér B. és

‘lörpapa beszédétől volt hangos. Egyszóval
mindenki ránk figyelt. ‘Rlrpapa nevét onnan
kapta, hogy pocakos, szakállas és a fejét úgy
hordta mint a mesében ‘lörpapa. Ahhoz ké
pest, hogy lécet sem akart hozni, a második
nap már a bébi pályán gyakorolta a “hó
ekét”, de úgy, hogy még a szeme is hóeké
ben állt.

4-re vége a napnak, és mikor lecsato
lunk, a lábaink maguktól remegnek. Alig
várjuk, hogy hazaérjünk szálláshelyünkre.
Erdekes a csoport járása. Mindenki húzza a
lábát, mintha síléc lenne alatta, és a lépcsőn
oldalazva így indul fel némelyikőnk, mintha
hegyoldal lenne. Hiába, a szokás hatalma!

Vacsora után a nagyok kártyáznak, a ki
csik pingpongoznak. Az esti alvás már ke
vésbé zökkenőmentes. Zsebi-baba és fiatal
testnevelőnk S. Judit az ügyeletes. Az egyik
túl halk, a másik túl harsogó. 11 körül min
denki a saját szobájában, pár percre csend
ben de hamarosan kezdődik a ki-be mász
kálás. A lányok a fiúkhoz és fordítva, éjfél,
mire elalszunk.

Reggel izomlázas az egész csapat. Kinek
itt, kinek Ott fáj. Doktornénink megkezdi
rendelését: 2 gyerek tiszta nátha, a felnőttek
zöme izomlazítót ken, pár gyereknek véres
re törte a cipő a lábát. Mindenki nyűgös, de
“sántán-bénán”, megfázva is indulunk. Egy
kislány van, aki még nem igzán tanult bele,
vele még türelmesen foglalkozik oktatónk
Kálló István.

A többiek már jól síelve száguldoznak a
pályákon. ‘lőrpapát a magyarok elnevezik
Jeti a hegyiembernek, mert úgy dönget lefe
lé, ás már előre kiabálják: - Vigyázz, mert
jön a hegyiember!
A gyerekek a legnehezebb pályán próbálják
ki tudásukat - lent állunk és várjuk őket.
Ezekről a pályákról tudni kell, hogy a tete
jük elég lankás, de fokozatosan válik hol

meredekká, hol buckássá, a hó alatt pedig
jég van! Ugyesen ereszkednek lefelé, és a
végén Szinte nem is fékezve csak a legutolsó
pillanatban állnak a sor végére. Hajmeresz
tő látvány, de ők nagyon élvezik. Ebédszü
netben kiderül, hogy a forró tea otthon ma
radt, így nem tudunk melegedni. Egész nap
igazi hóesésben síeltünk.

Este haza és vacsora. A szlovák étel
nem nagyon ízlik a gyerekeknek, így este 10
körül újra etetjük a társaságot. Később dis
cóba megyünk a debreceniek csoportjához,
ahol jót táncolunk ás szórakozunk. Kb. éjjel
1-2 órára már ágyba is kerülünk.

Másnap késői ébredés és városnézés
Martinban. Szürke házak, romos épületek
stb. Itthon Sokkal szebb minden! 12-kor
ebéd és csatolás - ma este 8-ig síelünk. Ez a
nap a legjobb, hiszen kevesen vannak, és
szinte folyamatosan le- ás felmegyünk. Vég
re az az egy gyermek is le mer jönni, ráér
zett a mozgásra. A gyerekek zöme már spé
cm csúszik, de elég jegesek a pályák, így ne
héz a léceket irányítani. A másik dolog,
bogy a lábizmok egy idő után már függetle
nül mozognak, így a mozgás elég nehézkes
nekünk felnőtteknek! A gyerekek nem fá
radnak! Ottó hatalmasat esik, és fájlalja a
térdét. Mára már befejezte. A többieket is
óvatosságra intjük. Ma maximálisan kihasz
náltuk a bérletek árát.

Este 9 - mindenki otthon - hidegvacso
ra, meleg tea és disco. Ma mi szervezünk
táncos estet, melyen csak a nagyobbak tán
colnak, mert a kicsik hullák.

A következő nap még elviselbetetle
nebb. Reggel mint a “kínaiak”, alig nyitott,
ferde szemmel, álmos, kócos fejjel vonszol
juk magunkat a reggelihez. Még az sem vi
dít fel bennünket, hogy virslit kapunk, mert
mindenki alva eszik, és alig találja a száját.
9-re mégis összerendezzük magunkat és
irány! A sípályák előtt úgy 2 km-rel a sofőr
közli, hogy elromlott a busz mindenki száll
jon ki. Gyalog indulunk tovább. Később ki
derül, amikor a busz vigyorgó sofőrrel elhúz
mellettünk, hogy átvertek bennünket, és ez
a séta a reggeli torna. Mm aki futva ered
tovább, de a többség nekilát gyalogolni. Egy
biztos, mire a pályákhoz érünk, friss vala
mennyiünk! Az ötlet Kálló tanár bácsié volt,
kap is érte rendesen. Ma van, aki csak dél
után síel, mert elég rossz az idő. Az eső
csepereg, ás ez elveszi a kedvet mindenkitől.
A gimisek a buszon ülnek, ás az esti búcsú
programon törik a fejüket.
Délután 2 óra: szakad az eső, a kitartóbbak
még pályán vannak, de a gyerekek zöme a
buszon. 3-kor indulunk haza.
Ma mindenki a búcsúestre készül, bevonul
a szobájába és gondolkodik.
Endre elalszik - ‘lörpapa petárdát dob az
ágya alá, nagy durranás, mindenki riadtan
futkos. Az egész folyosó méhkasra emlékez
tet. 8-kor kezdődik a búcsúfelvonás. Vala
mennyi gyermekcsoport készült valamilyen
bemutatóval. Volt amerikai kosárcsapat -

öklözős bemutató - fiú énekkar - a felnőtt
nők táncoltak a síbotokkal - ás a Fehér-Ku
rucz vokál énekelt több versszakos csasztus
kákat. Judit Laminova, a kinti képviselőnk
sütött egy hatalmas tortát, mellyel kedves
kedett a gyerekeknek. Ajól sikerült műsor
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után tái~coltunk ős szőrakoztunk. A mulat
ság éjjel 1-ig tartott, de a gyerekek kb. 4-ig
nem aludtak. A másnap már elég korán
ránk köszöntött, és a péntek délelőtt rend
rakással és pakolással telt. ii-kor búcsúz
tunk Martintól, és indultunk haza. Minden
ki jól érezte magát, ős szerencsénk is volt, az
időjárás kegyes volt hozzánk. Sfelni indul
tunk ős sikeres hetet tudhattunk magunk
mögött. Szeretnénk, ha az elkövetkező
években is minden télen eljuthatnánk sfelni,
ős minél több gyermeket megismertethet
ilénk e szép sporttal.

Köszönet ?nindazoknak, akik támogatá
sukkal, szponzorálásukkal segítettek ben
nünket: „
Polgármesteri Hivatal, Áit. Iskola konyha,
Vörösmarty DSK, Gimnázium ős Műszaki
Szakközépiskola, Gimnázium konyha, “Szil
váshús”, Balogh Róbert, Nagy Zoltánné,
Kurucz László (Zagyvarékas), Kézér Béla,
Petrik Ferenc, Fenyő Áruház, KTSZ Disz
kont, Hudra ős ~1i~rsa.

Végszó: Tórpapa förp csapata jó nagyo
kat kacagva jövőre is síelni fog Martinba 7
napra!

Vargáné Király Ildikó

Végzőseink kék szalagja
- iskohmnk hagyom~mnyos

b~ulja

Februári szombat, amelynek napsütése
már a márciust idézte, mintha melegséget
akart volna lopni mindenki szívébe. Kis vá
rösunk egyik szívmelengető hagyománya, a
Gimnázium ős Műszaki Szakközépiskola
szalagavató bálja ezúttal február 7-én zaj
lott.

Osztályom ős én tavaly szervezőként
vettünk részt e nevezetes ünnepen, vártuk
ős előkészftettük a ‘terepet’, lelkiismerete
sen gondolva mindenre, amely emlékeze
tessé teheti e röpke estét a búcsúzóknak.
Most, joggal, visszavártuk a törődést ős gon
doskodást a fiatalabb osztályoktól; vendég
ként, ünnepeltként érkeztünk. A többi vég
zős: a gimnazista, a két szakközepes osztály,
s mi, a szakmunkás-csapat, egyformán lám
palázasan vártuk ezt az estét.

Suhogó, új ruhákban, friss frizurákkal,
hófehér ingekben, ideges mosolyokkal ér
keztünk; s a meghatott szülők, rokonok illa
tos jelenléte töltötte be az iskolát. Szeren
csére a legtöbb diáknak és szülőnek, tanár
nak egyaránt különleges élményt jelent ez.
Talán egy lépést a felnőtté válás felé, egy
lépést a közösségi élet felé.

Tornatermünk zsúfolásig megtelt izga
tottan zsongó felnőttekkel, gyerekekkel,
főnyképező, filmező szülőkkel, mire felhar
sant a bevonulásra invitáló zene.

Üdvözlő és búcsúzó beszédek méltatták
az eltelt éveket, melyeknek szépségeit, izgal
mait, sikereit, kudarcait rejti a kis égkék sza
lag. Szívünk fölé tűzték, hogy emlékezzünk

rá, hogy emlékeztessen még fél évig, hogy
felelősségteljes munka vár még ránk az
érettségiig. Hogy emlékeztessen, felelősek
vagyunk egymásért is, hogy egyformán fon
tosak vagyunk. A kis emlékkönyv, Bródy Já
nos szövegeivel, kifejezi életünk fontos állo
másait, azoknak is, akik négy évig jártak ide,
s azoknak a szakmunkásolcaak is, akik két
évig formálódtak e falak között.

Hét órakor a kollégiumi aula körül tel
tek meg a lelátók”, hisz mindenki kíváncsi
an várta a bál nyitótáncait.

Elsőnek a negyedikes gimnazista lányok
szambát jártak, virágokként libbentek a ki
rálykék ruhák. A második tánc a kánkán
volt, a szakmunkáslányok előadásában - jó
kedvű, gondatlan, élettel teli táncot láttunk.

A harmadik a hagyományos keringő, a
megható, a komoly, a szmokingos - me- !

nyasszonyruhás. Kecsesen hullámoztak fe
szült arcú elsŐbálozó tanítványaink, majd
felkérték tanáraikat, szüleiket, ismerősei
ket, megnyitva ezzel is a jókedélyű rendez
vényt.

VJSZÁSZIHIra~ ~

Később meghitt társaságok beszélgető
moraja töltötte már be az aulát. A vendé
gek elhelyezkedtek az asztaloknál, osztályok
szerint, családostul. Kevesebben voltunk,
mint az előző évben, így kényelmesebben
vacsoráztunk. Al~alom lehet ez is a kapcso
latteremtésre: a diák~k és tanárok, szülők,
rokonok között. A 1-felikon zenekar, az elő
ző évek báljaihoz hasonlóan, kellemes ali
festő zenét adott (bár kissé hangosat), ké
sőbb pedig táncra, mulatságra pezsdftett
muzsikájával.

Mindenki kivette a részét abból, amely
nek eredménye egy emlékezetes báli este
volt. ~1iíncos forgatag feledtette a tanulás
minden fejfájdító gyötrelmét aznap: kipirult
arcok, felhőtlen nevetések uralkodtak intéz
ményünkben.

A tombolahúzáson is minden felajánlott
tárgy megtalálta szerencsés gazdáját. Késő
este a negyedikesek még egyszer megörven
deztették táncukkal a fogyatkozó létszámú,
de annál lelkesebb közönséget - ismét vas-
taps volt a jutalmuk.

A keringő mindig megható

Fogj egy sétapálcát és légy vidám. A pedagógus tánckar a farsangi bálon

14. oldal -1998. március-



Vasárnap hajnalra már megfakult fé
nyű. fáradt szemek nézték a szintén lankadó
táncolókat; s lassan véget ért a~ ünnep, ér
kezett a pihenés - s utána a fáradhatatlan
munkanapok végtelennek tűnő sora vár is
mét bennünket...

Székelyné Körmendi Judit

Félévi számvetés a
Vörösmarty Miháiy
Altalános Iskolában

Január 31-én lezárult az 1997,98-as tanév
1. féléve. Az osztályozott tanulók közül 58
tanuló mindenből ötös, a bukottak száma
59. A mulasztott napok egy főre jutó átlaga
5,8. Magatartásból példást 285-en, rossz mi
nősítést 20-an kaptak, míg szorgalomból
példás 198, hanyag 60 gyermek.

A számok mögött munkás hétköznapok
állnak. Tanulóink iskolai, megyei és Országos
szintű vetélkedőkön, versenyeken mutat
hatták be szellemi felkészültségüket, sport-
beli ügyességüket, amit a díj akon túl szakta
nári, Osztályfőnöki és igazgatói dícséretek
kel ismertünk cl.

A félév folyamán szinte minden máso
dik gyermek kapott valamilyen fokú dícsé
retet. Ertékét csak növeli az a tény, hogy
ezen elismerések mögött nagyszerű teljesít
mények vannak (versenyek, fellépések a
nemzeti ünnepen, a város kisebb-nagyobb
közösségei előtt), így motiváló, inspiráló ha
tása nem csak az egyénre, de a közösségre is
kedvező.

Művészi gyermekrajzok készültek a fél
év folyamán. Ezek a munkák az iskolabel
sők esztétikus díszeként szolgálnak.

A tanulói teljesítményeket ismerve tisz
telettel szólok kollégáink előkészítő, szerve
zőmunkájáról, akik időt, fáradságot nem kí
mélve dolgoztak, hivatástudatból is jelesre
vizsgáztak.

A fenntartó önkormányzat finanszíro
zása lehetővé tette a korrepetálásokat. Saj
nos előfordul, hogy éppen azok a gyerekek
nem veszik igénybe ezeket a szolgáltatáso
kat, akiket éppen a bukástól mentene meg
az egyénre szabott felzárkóztatás.

Itt hívom a kedves szülőket a fogadóó
rákra, a szülői értekezletekre, amelyek lehe
tőséget adnak a problémák feltárására, a
szülő-tanár partnerkapcsolat további építé
sére gyermekeink minél eredményesebb
oktatása, nevelése érdekében.

~si1Iebércen jártunk

A hagyományok szerint az Úttörőszövet
ség ebben az évben is megrendezte a Ken
guru sportversenyt a tíz éven aluli gyermek
eknek, melyre február 21-22-én került sor a
csodálatos úttörőtáborban, csillebércen. A
versenyt megelőzően most is több héten át
keményen edzettünk. A gyerekek fáradtsá
got nem ismerve, minden alkalmat kihasz
náltak a felkészülésre, még otthon is szor
galmasan gyakoroltak.

Az Országos versenyt Rácz Péter, a Ma
gyar Uttörőszövetség elnöke nyitotta meg.

A megmérettetés két részből állt. Elő
ször egyéni versengések voltak, ahol a kor-
osztályoknak megfelelően zsámolyra szök
deléseket, kötélhajtásokat, felüléseket és
medicinlabda dobásokat kellett teljesíteni,
természetesen minél eredményesebben.
Ezután került sor az ügyességi váltóverse
nyekre, amelyek igen változatos, érdekes
feladatokat tartalmaztak. Nagy szükség volt
gyerekeink leleményességére, találékonysá
gára, s főleg a gyorsaságukra.

Az országos versenyen 24 csapat vett
részt. Valamennyi csapat 8 főből állt, 4 fIú, 4
lány, akik 1.-4. osztályos tanulók voltak.

Az újszászi Pinokkió Gyermekszervezet
csapata az igen erős mezőnyben az VI. he
lyet szerezte meg, ami nagyon szép teljesít
mény. Egyéni összetett versenyben Balko
vics Zita 3. osztályos tanuló ért cl kimagasló
eredményt, a III. helyen végzett. Gratulá
lunk valamennyi újszászi csapattagnak!

Február lévén, este farsangi mulatságot
rendeztek az ifjúság számára. Az egészna
pos verseny sportolói ötletes jelmezeket ölt
ve, vidáman mulattak. Az esti órákban még
számos tréfás, játékos versengésre került
sor. Gyerekek, felnőttek egyaránt jól érez
ték magukat.

ISKOLA

Az újszászi kenguruk

Az iskola életében - amint a statisztikai
számokból is kiderül - kudarcok is vannak.
Hiszen kudarcként éljük meg az elmarasz
talásokat, a hanyag és rossz szorgalom, ma
gatartás jegyeket, legfőképpen pedig a bu
kásokat.

Az egésznapos program gördülékeny
lebonyolítását a jól összeszokott szervezői
gárda alapos munkája biztosította. Ennek

Tóth Csubáné köszönhetően a gyerekek számos ajándék
ig.h. ban, sportszerekben részesültek, mind a

Szülői értekezlet a leendő első osztúlyosok részére
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ISKOLA - ÓVODA

sportversenyén, mind az ügyességi verseny
ben elért eredményük alapján.

Köszönetet mondunk a Polgármesteri
Hivatalnak, személy szerint Nagyné dr.
Szelmák Erikának, aki biztosította szá
munkra a buszt az utazáshoz, valamint so
főrünknek Gerhát Mihálynak, aki hétvégi
pihenőjét áldozta fel.

Köszönjük a Pinokkió által nyújtott tá
mogatást, melyből frissítőket, gyü
mölcsöket, édességet kaphattak versenyző-
ink.

Csapattagok voltalc Bakos Dóra, Bal
kovics Ákos, Balkovics Zita, Kálló Balázs,
Papp Sándor, Seres Anna, Varga Adrienn,
Varga Krisztián.

Ezúton szeretném megköszönni vala
mennyi versenyző aktív munkáját. Remé
lem jövőre hasonló szép sikerekben lehet
részünk.

FöÍdi Gyuláné tanítónő
a sportkör vezetője

A Pinokkió Gyerniekszervezet nevében
szeretnék köszönetet mondani Földi Gyulá
nénak, aki felkészítette az alsós kisdiákokat
az Országos Kenguru Sportversenyre, ahol
a gyerekek szép helyezéssel gazdagították
iskolánk hírnevét.

‘lövábbá megköszönöm Mucza ~Rinde
tanítónőnek, hogy elkísérte és segítette ~1öri-
ke és a versenyzők munkáját.

Bagi Márta
gyermekszervezet vezető

Apróságok
farsangja

Izgatottan készült minden óvodás gyermek
február 14-én az óvodai farsangra, amelyre
a helyi Gimnázium és Műszaki Szakközép
iskola aulájában került sor.

Kissé rendhagyó volt ez a rendezvény,
hiszen farsangi mulatságot még nem szerve
zett együtt a három tagóvoda. Unnepsé
günket szorgos munka előzte meg mind a
gyerekek, mind pedig a felnőttek részéről.
Sikerült farsangi díszbe öltöztetnünk a ren
dezvény színhelyét, ahol vidám bohócké
pek, lufik színes forgataga, színpompás pa
pírdíszek fogadták az érkező vendégeket.

A résztvevőket Szabóné Balogh Etelka
intézményvezető óvónő köszöntötte, majd
a gyermekek műsorral kedveskedtek a je
lenlévőknek.

A Bajcsy úti óvodások tánca már a nya
rat idézte. A Baross úti gyermekek népies
gyermekjátékokat adtak elő tánccal kísérve.
A Nagykerti óvodások a farsang néphagyo
mányához illően lakodalmas játékot mu tat
tak be. Az apróságok nagyon ügyesek vol
tak és vidám, játékos hangulatot teremtet
tek.

A műsort követően bevonult Farsang
Herceg és a Hercegnő. Bemutatkozó verse-
ik után csokoládéval jutalmazták meg a jel-
mezbe öltözött gyermekeket.

Itt szeretnénk megköszönni Nagyné dr.
Szelmák Erika polgármester asszonynak a
sok finom csokoládét, amelyet felajánlott a
gyermekeknek.

Örömmel tapasztaltuk, hogy sok szülő,
nagyszütá, rokon tisztelte meg farsangi
összejövetelünket. Bár kicsit szűkösen vol
tunk, de azért jól éreztük magunkat, hiszen
egy vidám, jókedvű délutánt tölthettünk
együtt. A gyerekeknek tetszett a farsangi
mulatság, bár a tervezett tréfás játékokra a
hely hiánya miatt nem kerülhetett sor.

Volt finom sütemény, büfé. A gyerekek
nagy-nagy örömére volt zsákbamacska és
sok értékes tomboladíj talált gazdára.

Megköszönjük azoknak a kedves szü
lőknek a segítségét, akik munkájukkal vagy
adományaikkal, esetleg mindkettővel hoz
zájárultak a hangulatos farsangi délután-
hoz.

Köszönjük a középiskola igazgatójának
Rózsa Györgynek, hogy helyet biztosított
rendezvényünknek és videofelvételt is készí
tett a gyermekek műsoráról.

Reméljük, hogy érdeklődésük, lelkese
désük továbbra is ilyen marad az óvoda
iránt és máskor is megtisztelnek bennünket
jelenlétükkel.

Az intézmény dolgozói nevében

Szeremeta Gáborné
ovono

VILÁG VILÁGOSSÁGA

- Katolikus tájékoztató -

“Igazságosabb és testvériesebb vilá
got!”
A Magyar Katolikus Püspöki Kvr körlevele

A civil társadalom felelőssége és fel
adatai

77. Mindemellett az önmagáért felelős
séget vállaló és önmagát ellátni és igazgatni
képes civil társadalom’ megteremtése el
sődlegesen maguknak az embereknek és kö
zösségeiknek az erkölcsi kötelessége és gya
korlati feladata. A keresztényeknek pedig
Istentől kapott küldetésük tudatában s en
nek felelősségével is kell a közjó szolgálatá
ba állniuk, és a szolidáris társadalom megte
remtésén fáradozniuk. “Iéljes összhangban
van az emberi természettel, hogy Olyan poli
tikai és jogi struktúrákat találjanak, amelyek
egyre jobban és bármi néven nevezendő
megkülönböztetés kizárásával hathatósan
biztosítják minden állampolgár szabad és
cselekvő részvételét mind a politikai közös
ség jogi alapjainak megalkotásában, mind a
közügyek irányításában, mind pedig a veze
tők megválasztásában” (05 75). A társada
lom szabad Önszerveződését elősegítő re
formok ‘létrehozták a szolidaritás hatékony
formáit, amelyek alkalmasak arra, hogy a
személy értékeit nagyobb mértékben tiszte
letben tartó gazdasági növekedést elősegít
sék” (CA 16). Az államszervezetnek viszont
saját eszközeivel kell ösztönöznie és támo
gatnia a demokratikus és plurális civil társa
dalom megszületését, úgy, hogy megfelelő
módon támogatást nyújt a közösség javát
szolgáló alsó (közöttük a vallási és az egyhá
zi) kezdeményezéseknek is, nem kötve azt
politikai, világnézeti vagy egyéb feltételek
hez. “Az államfértiak ne akadályozzák a csa
ládi, társadalmi és kulturális társulásokat,
ezeket az egyén és az állam között közvetítő
testületeket és intézményeket, és ne tegyék
lehetetlenné jogos és hatékony tevékenysé
güket; hanem inkább igyekezzenek azt

- VALLÁS

Óvodások farsangja (Fotó: Molnár Illésné)
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készségesen és rendezett módon támogat
ni (GS 75).

78. Az emberek, a társadalom feladata,
bogy közös dolgaikat közösen oldják meg,
bogy közösségeket és a közösségi lét intéz
ményeit létrehozzák, hogy egymással, egy
más különbözőségét elfogadva, párbeszédet
folytassanak. A demokráciát tanulni ás
korolni kell.
Megvalósításának ellenben feltétele az,
hogy engedjük szóhoz jutni a másik embert,
közösséget vagy intézményt. Ehhez nem
elég a szabadság és a jogállamiság megte
remtése. Az előző korszak a politikai, kultu
rális és a gazdasági hatalmat kevesek kezé
be helyezte. Ez a helyzet mára sem szűnt
meg, legföljebb átalakult, s így továbbra is
akadálya a kisemberek” (és a szocialista-
kommunista rendszerben hátrányosan
megkülönböztetett minden csoport, szerve
zet vagy világnézet) megszólalásának, jogaik
érvényesítésének. Ha az állam a semleges
ségre hivatkozva mindezzel nem törődik,
akkor az előző rendszer által teremtett vi
szonyokat menti át a jövőbe. A “másként
gondolkodás” és a pluralizmus védelme és
ösztönzése az állam (és persze a társada
lom, az egyház és minden egyéb intézmény)
kötelessége. “Ez a vatikáni zsinat kijelenti,
hogy az emberi személynek joga van a val
lásszabadsághoz. Ez a szabadság abban áll,
hogy (...) a vallás tekintetében senki se le
gyen kénytelen lelkiismerete ellen cseleked
ni” (DH 2). Nyilvánvaló azonban, hogy a
pluralizmus nem jelenthet korlátlan erkölcsi
szabadosságot: “Minden embernek köteles
sége, hogy (...) keresse az igazságot, és azt
megismerve tegye magáévá és ragaszkodjék
hozzá” (DH 1).

4. KULTURA
79. Egyéni és társadalmi létünk rnegúju

lása nem csupán a társadalmi, a politikai és
a gazdasági élet átalakulásától függ, hanem
jelentős mértékben egyéni ás közösségi élet
viteliink milyenségétől is. Ebben az össze
függésben három témakört kívánunk ki
emelni: a kultúra, a kommunikáció és az
oktatás területét.

A szó tágabb értelmében kidii~rának
nevezzük mindazt a tudást, ami megszabja
az ember életmódját, vagyis szükséges az
embernek ahhoz - Teremtőjének felhatal
mazását és parancsát követve -‚ hogy élete
során saját személyiségét alakítsa, szemé
lyes kapcsolatokat teremtsen, közösségeket
alkosson, s tevékenységével az élet különfé
le területein alkotásokat hozzon létre. “A
kultúra szó általános értelemben mindazt
jelenti, amivel a maga sokirányú szellemi és
testi képességét kiműveli és kibontakoztatja
az ember” (GS 53). Kultúra nélkül nem le
hetséges emberi értelemben vett élet. E te
rületen szót kell ejtenünk mind egyéni élet
és gondolkodásmódunkról, mind pedig a
közösségi, kulturális struktúrákról (intéz
ményekről). A (társadalmi) kommunikáció
a kultúrától cl nem választható, de attól
mégis különböző jelenség. Jelentősége
mindnyájunk számára az, hogy igazi közös
ség (communio) nem jöhet létre kommuni
káció nélkül. A társadalom (és a benne élő
ember) csak a társadalmi kommunikáció
révén válhat igazi közösséggé, amelyben az
egyes tagok és csoportok számára az a kö
zös tudás (maga a kultúra) válik elérhetővé,

ami túl azon, hogy megadja az emberi élet
módjának lehetőségét, megadja az egyéni
és a közösségi a~onosságtudat (identitás) ki
alakulásának lehetőségét is. Vagyis a (társa
dalmi) kommunikáció teszi lehetővé az
egyén számára a társadalom közösségébe
való beilleszkedést és a társadalmi konszen
zus kialakítását: a szocializációt, s ezáltal
fontos eszköze a társadalom szervezőclésé
nek. Minthogy életünk forrása, alapja és be
teljesedése a szeretet, ezt nem elegendő
csupán személyes kapcsolatainkban, a ma
gánéletünkben megélnünk, hanem meg kell
teremtenünk a társadalom életében is. II.
János Pál pápa ismételten felszólított arra,
hogy a szeretet civilizációját kell felépíte
nünk, Krisztus példája nyomán, mert csak
ez tudja biztosítani az emberiség botdogulá
sát, sőt egyáltalán a túlélését is.

Az oktatás és a nevelés a társadalom ki
bontakozásának, a személy fejlődésének
elemi és nélkülözhetetlen eszköze. Az em
beri haladást az biztosítja, hogy az elődöktől
ránk hagyományozott tudást és tapasz
talatot továbbadjuk az utánunk következő
nemzedékeknek. Egyre gyorsabban változó
világunkban, s különösen a Magyarorszá
gon végbemenő mélyreható átalakulások
közepette kiemelten fontos szerepe - és fe
lelőssége - van az oktatással foglalkozó in
tézményrendszernek. De talán még ennél is
fontosabb a nevelés, mind az egyén, mind a
társadalom szempontjából, hiszen a szabad-
nak teremtett ember önmaga felelős életé
nek, személyiségének alakításáért, egy tár
sadalom tagjainak pedig közösen kell vállal
niuk a felelősséget egymásért és a közjóért.
(folytatjuk)

Felhívás!
Az egyházi hozzájárulások díja 1998-ban
nem változik! (1995 óta nem e;nelkedettD
Keresők: 1200 Ft/fő - nyugdíjasok és segé
lyezettek: 600 Ft/fő évente!
Egyházi hozzájárulás befizethető a plébáni
án, vagy a Takarékszövetkezetben a plébá
nia számlájára. Nagy Kálmánné és Tánczos
Tímnea, mint az egyházközség megbízott be
szedői továbbra is elmennek a házakhoz is.
Mindenki a magának legmegfelelőbb befl
zetési módot választhatja.
Az elmúlt 8 év befizetési adatainak feldol
gozásával kitűnik, hogy sok az elmaradott
befizetés. Az egyházközségi képviselő-testü
let egyhangú határozata alapján azoknak,
akiknek elmaradásuk van, nem végzünk
semmiféle ünnepélyes szolgáltatást. Aki pe
dig kifejezetten megtagadja az egyházi hoz
zájárulás megfizetését, annak semmiféle
szolgáltatást nem végzünk! Az Egyházi ~Iör
vénykönyv útmutatásai alapján úgy tekint
jük, hogy kilépett az egyházból!

ii
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Az 1972-ben megváltott sírhelyek bér

leti ideje 1997. december 31-én lejárt. A
temető szabályzat értelmében 1998. de
cember 31-ig türelmi időt kell biztosítani.
A türelmi idő lejárta után a meg nem vál
tott sírhelyek és síremlékek a temető fenn
tartójának tulajdonába mennek át és Újra
értékesítésre kerülnek! Az 1971-ben vál
tott és 1996. december 31-ig Újra nem vál
tott sírhelyek és síremlékek türelmi ideje
lejárt. A temető fenntartója jogosult azok
újraértékesítésére! (Id. 10/1970. EVM
EÜM. számú rendelet 22. *. kk.)

Kérem azoknak a fiataloknak a jelent
kezését, akik ebben az évben templomunk
ban házasságot kívánnak kötni, és még
nem jelezték szándékukat!

Nagyböjti lelkigyakorlat: 1998. márci
us 26-27-28-án. A szentmise este 6 órakor
kezdődik. A lelkigyakorlatos beszédeket Saj
tos József törteli plébános atya. tartja. 1/2 6
órától gyóntatás.

A MAGVETŐ
Fejtörő:
A februári rejtvény helyes megfejtése:
Acháb, Elizeus, Dániel, Jozíja, Illés, Jorám,
Ozeás, Jónás.
A pontverseny állása: Könyvet nyertek: Föl
di Nóra, Kelemen Mónika, Szórád Szonja,
Tenczos Tímea, 4 pontos: Bóta Anita, Per
nyész Melinda; 1 pontos: Szórád Szonja,
Tánczos Tímea.

be:
Alábbi rejtvényünket Bóta Anita adta

1. A hét szentség egyike, 2. Isten, a mi
Mennyei ...‚ 3. Természetfeletti erő, Isten
élete bennünk, 4. Március 25-én van ... Bol
dogasszony ünnepe, 5. Szentség, amelyben
a megkeresztelt megkapja a Szentlélek
ajándékát, erőt és kütdetést, 6. Isten 10 pa
rancsolata közül az ötödik parancs, 7. Jézust
elárulta, később öngyilkos lett, 8. Hány
szentség van?
A megfejtés függőlegesen olvasható, csak
ezt kell beadni! Ha megfejtésed helyes, 3
pontot ér! A pontverseny folytatódik, a
megfejtéseket március 22-ig adjátok át ne
kem.

Tóth András
plébános

VALLÁS

2

a! I
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5

6!
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Országos bajnokok
köszöntése

A.. hagyományokhoz híven február ii-én
köszöntötték Jász-Nagvkun-Szolnok megy/e
legjobb sportolóit. Szolnokon a megyeháza
dísztermében megtartott ünnepségen meg
jelent Greminger János, a:’ OTSH elnökhe
lyettese és Dévaj Csaba, a:’ OTSII főtaná
csosa. Az Ünnepi beszédet Kővári László
megyei sportigazgató mondta.

Az ünnepségen megjutalmazták azokat
a sportolókat, akik korosztályukban a me
gye legjobbjainak bizonyultak. illetve nem
szolnoki színekben szereztek felnőtt orszá
gos bajnoki címet 1997-ben.

Az ünnepelteknek Iváncsik Imre, a me
gyei közgyűlés elnöke adott át ajándékot.
Az újszászi sportolók az elmúlt évben öt fel
nŐtt Országos bajnoki címet szereztek. Az
ünnepségen ajándékot kapott: Baria István
duatlonozó, sprint távú bajnok, Polónyi Ag
nes és Tóth Gábor, a lábtoll-lahdázás egyéni
bajnokai, Herczeg Csaba, Lakatos Attila,
Lakatos Zoltán, a láhtoll-labda férfi csapat,
Fehér Judit, Harsányi Judit, Kasza Fszter,
Polónyi Agnes, a lábtoll-labda női csapat
tagjai, valamint a lábtoll-labdázók edzője
Fehér János.

A díjátadás után Iváncsik Imre fogadást
adott a díjazottak tiszteletére.

SE elnökségi ülés

Február 24-én Olésezett a Sportegyesület
elnöksége. Az elnökség döntött az 1998. év
re biztosított 4 millió forint önkormányzati
támogatás szakosztályok közötti felosztásá
ról. A felosztás a kisebb szakosztályok ko
rábbi helyzetét némileg javítva a következő:
Labdarúgás 3.000 m/Ft
Sakk 400 m/Ft
Duatlon-triatlon 400 m/Ft

Terv és költségvetés készül a városi
sporttelep karbantartására, felújítására.
A küldöttgyűlés előkészítésére alapszabály
készítő bizottságot és jelölőbizottságot ho
zott létre az elnökség.

NEHÉZ TAVASZ
ELŐTT

.1 úJszÁSZí:Hírad6.~:!

Az eclzőmérkőzéseken bizony sokszor
akadozott a gépezet, sőt még olyan is volt,
hagy talán cl sem indult. Különösebben
persze nem is lehetett elvárni, hogy olajo
zottan működjön, hiszen ősz óta több fon
tos alkatrész is kiesett belőle és nem biztos,
hogy sikerült hasonlóval pótolni. Mindene
setre a gyakorló mérkőzések arra jók vol
tak, hogy Vígh Tibor edző felmérje azt,
bogy az újonnan érkezett játékosok egyéni
leg körülbelül mire képesek, arra viszont
nem, hogy összehangolódjanak a csapatré
szek, mert kétszer ugyanabban az összeállí
tásban nem sikerült kiállni. Az egészen biz
tos. hogy a vélhetőleg legjobb tizenegyet
egyszer sem tudta pályára küldeni az edző-
mérkőzések során, ami meg is látszott a:’
eredményeken.

A gondok már a kapuban kezdődnek.
Rézs~ térdét február közepén műtötték
porecal, így az első egy-két meccset kényte
len lesz kihagyni. Szaszkó bevonult katoná
nak, de egyébként is kölcsön lett adva Zagy
varékasnak. ezért Kemecseinek és Kaló Ro
hinak kellett volna bizonyítania, hogy ki
hagyhatatlanok a csapatból. Egyikük sem
udta azonban maradéktalanul meggyőzni

Vígh Tibort, de míg a fiatal Kaló Robinak
inkább majd az ifiben kell jól védenie, addig
Kemecsei találhatna egy új - edzőnk idegeit
jobban kímélő - hobbit a lepkegyűjtés he
lyett. A söprögető Nagy Pista lesz, ecy’részt
azért, mert ő az egyik legrutinosabbjátéko
sunk, másrészt azért, mert nemigen van
más. aki cl tudná játszani ezt a posztot. Az
emherfogók szerepköréhen a következők
jöhetnek számításba: Bognár Zoli, a Szász—
herekről igazolt Juhász Attila és Pomázi Já
nos, a Vegyihől idekerült Szabó Zoltán, il
letve a kórházból idekerült Kerekes Imre.
akit Rézsóhoz hasonlóan szintén porccal
műtöttek és nem biztos, hogy játszani tud
az elsó meccseken. Nem teljesen egészséges
Pomázi sem. aki a Rákóczifalva elleni edző—
mérkőzésen kapott egy emberes rúgást a
lábára. A ilajdúnánásról igazolt Boros Sán—
clor fog elősöprögetőt játszani. ő olyan lesz,

— /~~•

Országos bajnokaink Iváncsik Imre társaságában

Láhtoll-lahda 100 m/Ft
Asztalitenisz tOO ni/Ft.

\tan még csiszolnivaló lahdarúgócsapa
tunk játékán a március 8—i bajnoki rajtig, de
közelebb állok az igazsághoz, ha azt mon
dom, hogy a finomreszelő és a smirglipapír
helyett egyelőre még inkább a vésőre, a ka
lapácsra és a ráspolyra van nagyobb szük
ség.

Alakul az új csapat
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mint az úttörő, azaz ahol tud segít. Két ifista
is velünk edz, Maka Zoltán ás Kasza József,
akik ha szorgalmasak lesznek, helyet köve
telhetnek maguknak a védelemben, esetleg
a középpályán. Az utóbbi ‘szakterületen” az
abonyi Homola, a szászberki Vasas, a zagy
varékasi Tóth Csaba - a Kecskemét ellent
edzőmeccsen elszakadt a bokaszalagja - és a
Borossal együtt Hajdúnánásról érkező Vfgh
Gábor szerepelt a legtöbbször. Elöl Katona
és Szilvási mellé Kollár Tamás érkezett a
BVSC-ből, aki az előkészületi találkozókon
igen biztatóan mozgott. A három csatár kö
zül azonban az egyiknek minden bizonnyal
majd a kispályán kell helyet keresni, hiszen
nem valószínű, hogy valamennyi bajnokin
három támadóval fogunk rohamozni.

Az eddig lejátszott edzőmérkőzéseken a
kővetkező eredmények születtek:

Újszász - ~I1~piÓszele 6:0
Sz. MAV II. - TJjszász 2:2
Rákóczifalva - Ujszász 6:0
Ujszász - Rákóczifalva 3:2
Ujszász - ~I1~piószentmárton 1:2
Ujszász - Martfű 0:2
Ujszász - Sülysáp 3:0
Ujszász - Kecskeméti FC 0:1.

Elég változatos képet mutat ez az ered
ménysor. Egész jól birkóztunk Szolnokon a
tiszaligeti salakpálya iszapjában, aztán pár
nap múlva kaptunk egy sima hatost - igaz
szedett-vedett csapattal - Rákóczifalván. Itt
hon szerencsére sikerült kiköszörülnünk ezt
a csorbát, hogy aztán kikapjunk például
Martfűtől, ami azért nehezen magyarázha
tó. A legutóbbi edzőmeccsen viszont újra
biztatóan mozgott a csapat az NB I B-s
Kecskemét ellen, ás remélhetőleg majd a
bajnokság során is ezt az arcát mutatja
többször.

Elkészült a tavaszi szezon sorsolása is,
az első három mérkőzés, valamint az azt
követő tizenkettő igen nehéznek ígérkezik.

Márc. 8. (vasárnap) Monor - Újszász
15. (vasárnap) Ujszász -Jászberény
21. (szombat) Pásztó - Ujszász
29. (vasárnap) Ujszász - Füzesabony
Apr. 4. (szombat) Poroszló - Ujszász
12. (vasárnap) Újszász - Selyp
19. (vasárnap) Rákóczifalva - Ujszász
26. (vasárnap) Újszász - I~piószecső
Máj. 3. (vasárnap) Mezőkövesd - Ujszász
10. (vasárnap) Gödöllő - Ujszász
17. (vasárnap) Újszász - Balassagyarmat
24. (vasárnap) Gyöngyös - Ujszász
31. (vasárnap) Újszász - Besenyőtelek
Jún. 7. (vasárnap) Salgó Öblös - Ujszász
14. (vasárnap) Ujszász - Szécsény

Viszontlátásra a futballpályán, jó szur
kolást! Hajrá Ujszász!

Szilva

Új edző az ifiknél

A.z őszi idényben akadtak gondok bőven
az i~úsági futballcsapatnál. Főleg az jelen
tett nagy érvágást, hogy edző nélkül marad
tak a fiúk. A vezetőség olyan embert pró
bált “szerződtetni”, aki hosszú távon, és idő
vel eredményesen is igazgatja majd az után
pótlást. Ő SZOBONYA TAMÁS. Vele be
szélgettem önmagáról, terveiről és a fociról.

- Kérem, mutatkozzon be!
- 33 éves vagyok. Két gyermekem van.

Jelenleg az Ujszászi Gimnázium ás Műszaki
Szakközépiskolában számítástechnikát ás
vállalkozási ismereteket tanítok. A Borsod
megyei Göncön élek családommal.

- Hogyan ken~ilt Újszászra? :
- 1983-ban itt érettségiztem közlekedési

szakon, s azóta az újszászi vonzalom még
mindig megvan. Korábbi munkahelyemen a
munkaviszonyom megszűnt, és tavaly nyá
ron adódott Ujszászon ez a munkalehető
ség. Jelenlegi kollégáim jelentős része taní
tott középiskolában, így a beilleszkedés nem
ment nehezen.

- Honnan jött az ötlet, hogy Ön legyen az
ifjúsági csapat edzője?

- Erről talán a vezetőséget kellene meg
kérdezni. Korábbi lakhelyemen, Recsken 6
évig szakosztályvezető voltam, és ott már
foglalkoztam ifi csapattal. Vígh Tibort, a fel
nőtt csapat edzőjét régről személyesen is
merem, lakóhelyünk (Heves megye) közel
van egymáshoz. A labdarúgás nekem örök
szerelem. A vezetők gondolom látták, hogy
a futball elég fontos számomra. Amikor
edzőt kerestek, megkérdezték, hogy elvál
lalnám-e.

- Milyen kapcsolalban áll vagy állt a
ballal?

- A 80-as évek közepén NB 111-ban vád
tem. Ebből a magasságom megmaradt, a
testsúlyom kicsit megnőtt. Ma már csak kis-
pályán “ütjük”, az újszászi Narancs SC te
remfoci-csapatban védek.

- Térjünk át az ij~stákra. Mi a véleménye
ajátékosállományról?

- Idekerülésem előtt erős létszámhi
ánnyal küzdött a csapat. Az a 10-11 újszászi
fiatal, aki rendszeresen eljárt a mérkőzések-
re, nagy számban most is itt maradt. Hozzá
juk igazoltunk még a helyi gimnáziumból
önként jelentkezőket, ami nem biztos, hogy
minőségi javulást eredményezett, de min
denképp versenyhelyzetet teremtett azért,
hogy csapatba kerüljenek emberek. Itt sze
retném megemlíteni az újak névsorát: Bez
zeg Péter, Búzás József, Csákó ~Ibmás, Föl
di Béla, Kiss Zoltán, Mészáros Róbert, Sze
leczki Krisztián, Téglás Krisztián, Urbán
Viktor, akik a Gimnáziumból jöttek, Kiss
Tamás és Garai Zoltán pedig a serdülőből
került föl.

Január 13-tól edzünk a csapattal. Az
edzéslátogatottságra egy szavam sem lehet,
ez 85-90 %-os, tehát 12-14 fő mindig Ott
van. A tősgyökeres újszászi játékosok viszik
a prímet az edzéseken. A játékosok hozzá-
állására sem lehet panasz. Rengeteg mun
kát végeznek, reméljük ez eredményekben
is meg fog mutatkozni. Bár nem igazán
eredményekben gondolkodom, hanem
hogy ezek a gyerekek tanuljanak meg fut
ballozni. A kezdőcsapat alapjában véve
összeállt. A gond az, hogy akik a Gimnázi
umból jöttek, fizikálisan gyengébbek, mint
akik régebb óta itt fociznak. Ennek hátrá
nyait majd akkor érezzük, ha sárga lapok,
eltiltások, sérülések jönnek.

- Elvárásai szerint hányadik helyre esé
Ives a csapat?

- Nagyon remélem, hogy ha az edzőcs~i
patból nem fogyunk tovább, akkor az első
kilenc közé van esély bekerülni. Ha ez sike
rül, a társaságnak be van ígérve egy 3 napos
sátortábor. A góllövés még egy kicsit prob
lémás, de március 8-ig még sokat gyakorol
juk a kapura lövést.

- Remélem megvalósulnak elképzelései.
Munkájához sok sikert kívánok’

Földi Kati

Uj az ificsapat is
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Nem akartam hinni a
szememnek!

~N{ár régebben kezdődött, de január óta
folyamatban van. Mire is gondolok? Men
jünk sorjá ban.

Még ‘falusiak” voltunk, volt egy sikerek
re éhes, összetartó, futballt szerető csapat a
“keményrnaggal” az élen. Ez a közösség (a
vezetőkkel együtt) cl is érte célját, azaz ma
gasabb osztályba jutott (NB III.). Az ezt
követő években is megmaradt még az ösz
szetartás, a jó szereplés, közben én már
szögre akasztottam a focicipőmet. Igaz, a
vége felé már elkezdődött valami, ami azóta
is tart. Ez a valami a jövés-menés (légiós
jött, hazai ment), illetve a futball abbaha
gyása.

Mire kisvárosiak lettünk (aminek
örültünk), eltűnt egy fél csapatra való lab
darúgó. Tavaly ősszel még úgy-ahogy meg
volt a hazai” csapat, de jött a pihenő, az
ünnepek, majd 1998. januárja. Elkezdődött
most is, mint mindig a felkészülés. Mivel a
csapattól még nem távolodtam cl nagyon
(remélem az írásom után sem), úgy döntöt
tem, hogy az egyik edzésnapon kimegyek
megnézni, mi a helyzet a pályán. Estefelé
értem ki, a fiúk már befejezték az edzést, az
öltözőben voltak. Kopogok, benyitok, kö
szönök - sziasztok!
A válasz: jó estét, csókolom, helló. Szétnéz
tem és nem akartam hinni a szememnek,
pedig fel volt kapcsolva a villany. Alig láttam
újszászi futballistát! (Azóta se sokat.) For
dulni akartam kifelé, mikor az egyik régebbi
játékos odaszólt, hogy “Gyere be Oreg, ez a
hazai öltöző!”, miközben néhányan jót ne
vettek meglepett tekintetei~en. Becsuktam
az ajtót és a klubba mentem, ahol a veze
tőktől érdeklődtem, hogy mi történt, mi
van. A válasz: .. Ez van! - Majd közölték,
hogy sokan cl akarnak menni (azóta már cl
is mentek!), jópáran leállnak, főleg a fiata
lok, akik ezentúl a kispályás fociban lelik
örömüket. De miért?
Miért álltak Ic a nyáron, majd télen és az
idén is többen? En csak gondolom, de rész
ben tudom is, hogy miért.

Azért, mert két éve elkezdődött a “légi
ósok” vétele, és utána nem egyenlő feltéte
lek mellett futballoztak a játékosok. Kitudó
dott közben, hogy ki kapott és ki nem ka
pott pénzt. Magyarul: néhányan nem csak a
meccspénzért futballoztak, hanem máshon
nan is kaptak. Az, hogy kitől vagy kiktől,
más lapra tartozik. Mindez a későbbiekben
ellentétet és széthúzást hozott, és ennek kö
vetkezménye, hogy jóval több ma a “légiós”,
mint az újszászi focista. Tudom, sokat válto
zott a labdarúgás, ilyen szinten is már a
pénz beszél a szponzorok segítségével. Ré
gebben ez nem Így működött, hanem a kö
vetkezőképpen:
Végy egy jó edzőt, melléje tizenöt focit sze
rető hazai játékost (ingyen) és esetleg egy-
két idegent (akkor még így nevezték a légi
óst). Am ma mi van? Van egy nagyon jó
edző, négy-öt hazai és tíz légiós játékos, akik
majdnem mindnyájan januárban érkeztek.
Ebből csináljon valaki egy jó középcsapatot!

Hát nem irigylem az edzőt, de szurkolok
neki, hogy sikerüljön.

Újszászi fiatalok hová tűntetek? Miért
nem szerettek futballozni? Ez egyelőre ta
lány. Azokat a játékosokat, akik a maga
sabb cél érdekében elmennek (NB I B-be,
NB II-be) Ujszászról, meg lehet érteni.
Őket az anyagi oldalt nézve nem lehetett
megtartani, és örüljünk is annak, hogy in
nen indultak cl egykoron. Am azokat, akik
azonos osztályba vagy lefelé igazoltak, illet
ve akik abbahagyták (idősebbek, fiatalok)
biztosan lehetett volna még ösztönözni arra,
hogy itt Ujszászon futballozzanak. Persze
egyenlő feltételek mellett! Mert nálunk sze
rintem ez nem így van. Lehet, hogy téve
dek?

Miért jó ez Így? Kinek vagy kiknek jó,
nem tudom. Nem hiszem, hogy van olyan
szülő, aki a pénzt, az ajándékot nem a saját
fiának, hanem a szomszédjának adja és ak
kor boldog. Mindenki a sajátjának juttat
többet először! Mégis bízom benne, hogy
ha a mostaniak nem is, de a közeljövőben a
fiatalok bizonyítják majd, hogy ‚ők is szeret
nek futballozni és lesz még Ujszászon jó
HAZAI futballcsapat. Mert ezt a játékot
csak szeretettel és odaadással lehet játszani,
ha előre akar jutni valaki.

Addig is szurkoljunk a hazaiaknak, sok
sikert a csapatnak tavaszra. Hajrá Ujszász!!

Nagy György (az Öreg)

Elvitték a kupát

t ú ~zÁszt Hírad&

A nyitó mérkőzésen még csak döntet
lent játszottak a lelkes szászberekiekkel, de
utána sorozatban három mérkőzésen győz
tek, ésveretlenül nyerték a tornát.

Eredmények:
Jászalsószentgyörgy - Szászberek 3-3, - Be
senyszög 5-1, - Ujszász A 4-2, - Ujszász B
3-1.
Újszász A - Besenyszög 3-1, - Új szász B 6-0,
- Szászberek 5-2, Ujszász B - Besenyszög
5-1, - Szászberek 2-1, llesenyszög - Szászbe
rek 5-0.

A torna végeredménye: 1. Jászalsó
szentgyörgy 10, 2. Ujszász A 6 (16-10), 3.
Besenyszög 6 (1 t-13), 4. Ujszász B 6(8-11),
5. Szászberek 1.

Különdíjasok: Gólkirály 7 góllal Tóth
Krisztián (Jászalsószentgyörgy) és Elbakour
André (Besenyszög), a legjobb kapus Kaló
Róbert (Ujszász B), a legjobb mezőnyjáté
kosok: Csábi László (Ujszász A), Szűcs Jó
zsef (Ujszász A) és Túri Róbert (Jászalsó
szentgyörgy). A legsportszerűbb csapat kü
löndíját a szászberkiek érdemelték ki.

A d~akat Varga János, ifj. Varga László,
Varga István és Varga Imre ajánlotta fel és
adta át.

Fehér János

Sikeres idénynyitó

nagy mezőny - 6 egyesület 36 csapatában
113 versenyző - lépett pályára február 22-én
a jánoshidai általános iskola sportcsarnoká
ban az idénynyitó lábtoll-labda versenyen. A
késő esti órákig tartó versenyen minden
korcsoportban nagy küzdelmeket vívtak a
csapatok. Legeredményesebben az újszászi
ak szerepeltek, akik az öt korcsoport 15 le
hetséges dohogós helyezéséhől tízet szerez
tek meg. Rajtuk kívül egy első helyezés a
gyermek korcsoportban a nagykanizsaiak
nak jutott. A lelkes házigazdák két második
hellyel bizonyították tudásukat. A verseny
leglátványosabb döntőjét a felnőtt férfiak

Fiatalon elhunyt játékosa, majd edzője
eml~kére ötödik alkalommal rendezte meg
az Ujszászi Sportegyesület és a Varga család
a Varga László emléktornát. Az újszászi ifis
táknak eddig négy alkalommal sikerült
megszerezniük a Varga család által felaján
lott díszes serleget. Az ötödik alkalommal
megszakadt a sorozat, mert a jászalsószent
györgyiek nyertek.

Nagy Zoltán és társai nyerték a Szabó kupát
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vívt~k. A döntő játszmában Újszász II. (ifj.
Fehér János, Tóth Gábor, Zimonyi Zsolt)
már 13-9-re vezetett az országos bajnok Uj
Szász I. (Herczeg Csaba, Lakatos Zoltán,
Lakatos Attila) ellen, de az utolsó pontok
előtt megremegett a lábuk, és Lakatosék
15-13-rn fordítottak.
Könnyedén nyertek az újszászi serdülők a
jánoshidaiak ellen. Igy az övék lett a legjobb
serdülőcsapatnak felajánlott Szabó Kupa.

Eredmények:
Férfiak: 1. Ujszász I. (Herczeg Csaba, La
katos Attila, Lakatos Zoltán) döntő: 15-10,
14-16, 15-13.
2. Újszász II. (ifj. Fehér János, Tóth Gábor,
Zimonyi Zsolt)
3. Ujszász III. (Hartyányi Dániel,~Joó Zol
tán,Pintácsi László)
4. Ujszász 1V (Farkas Jenő, Petrik Péter,
Szórád Szilárd)
9. Ujszász V. (Borsos Adám, Monori Sán
dor, Sipos Norbert)
Nők: 1. Ujszász A (Polónyi Agnes, Harsányi
Judit, Kasza Eszter) döntő: 15-4, 15-5.
2. Ujszász B (Barta Imréné, Kollár Anikó,
Nagy Zoltánné)
3. Ujszász C (Berkó Judit, Földi Katalin,
Mátrahegyi Tímea)
Serdülő fiúk: 1. Ujszász I. (Nagy Zoltán,
Sipos Péter, Simon János, Bányai Adám)
2. Jánoshida I. (Földi Ferenc, Gerhát Zsolt,
Jukász Béla)
3. Ujszász H. (Alapi Zoltán, Juhász István,
Seres Ferenc) .

Serdülő lányok: 1. Ujszász A (Földi Niko
letta, Fülöp Beatrix, Szarvák Henrietta)
döntő: 15-2, 15-0.
2. Kisnána (Csabai Bernadett, Hegedűs
Eva, Oroszi Adrienn)
3. Ujszász B (Fehér Nikolett, Jenes Orso
lya, Juhász Erika)
Gyermek fiúk: 1. Nagykanizsa ZDSE (Ba
logh Tibor, Plánder Olivér, Szabó Zoltán)
döntő: 15-5, 15-5.
2. Jánoshida I. (Kovács Béla, Sziráki Bence,
Sztruhala Adám)
3. Ujszász A (Ezsiás Tamás, Ezsiás Tibor,
Juhász László)
5. Ujszász C (Kanalas Krisztián, Móricz
András, Sztankó Akos)
6. Ujszász B (Bakó János, Konka Gábor,
Konka Péter) .

9. Ujszász D (Kapás Agnes, Nagy Gábor,
Varga Klára).

Fehér János

Asztalitenisz

Február 1-jén két újszászi asztaliteniszező
szerepelt a zagyvarékasi községi bajnoksá
gon. Nagy Jenő harmadik, Bakó István a
negyedik helyen végzett a népes mezőny
ben.

Február 15-én csapatversenyre is sor
került Ujszász és Zagyvarékas felnőtt csa
patai között. Fej-fej melletti küzdelemben
az utolsó mérkőzésen csak ax utolsó játék
ban dőlt el a mérkőzés sorsa. A zagyvaréka
siak nyertek 13-12-re. Az újszászi győzelme
ket Na~’ Jenő 4, Fehér János 4, Tanczos

Gábor 2, Bakó István I és Kiss Szilárd 1
szerezték.

A következő alkalommal már a gyerek
csapatok is asztalhoz állnak.

Sikeres február

OB-Il.
Szekuritasz SK Jászberény - Újszász

SE 3,5-8,5
Ujszász SE - Pásztói Szabadidő SE 7-5

Az OB-Il. csapatbajnok.ság 8. fordulójá
ban megyei rangadóra került sor. Jászbe
rény c.sapatához, a bajnokság bronzérmes
helyen álló együtteséhez látogattunk, így
óriási küzdelem volt várható. Ez elmaradt,
hiszen végig vezetve magabiztos győzelmet
arattunk.

Kádas az első táblán világossal szépen
játszott. Fokozatosan előnyhe került, és
már csak idő kérdése volt győzelme. Sajnos
a végjátékban pontatlanul játszott és kény
telen volt belenyugodni a döntetlenhe (0,5-
0,5).

Varga régi nagy riválisával és egykori
csapattársával Sinkával mérkőzött. Sötéttel
magabiztosan építette fel hadállását, majd
ellenfele taktikai hibáját kihasználva maga
biztosan győzött (1-0).

Hőgye kiegyenlített állásban megvárta
ellenfele erőszakos lé~íseit és szép komhi
nációval maga javára fordította a partit (1-
0).

Dibusz sőtéttel nem tudott mit kezdeni
a szembenülő döntetlenre játszásával, és re-
mire adhatta a hadállást (0,5-0,5).

Nagy K. végig esélyesebben állt, de jött
a szokásos időzavar. Ellenfele nem találta
meg a jó folytatást, így a végén mi örülhet
tünk (1-0).

W$ZASZ~ Hirad~

Kiss B. a spanyol védelem ellen aktívan
játszott, de ez ezen a napon csak a remihez
volt elegendő (0,5-0,5).

Gulyás feketével hamar lenyerte az el
lenfél centrumgyalogját, és csak idő kérdése
volt győzelme (1-0).

N’Iakula első húzóként finom lépésekkel
már a megnyitáshan előnybe került, majd az
ellenfél időzavarában a teljes pontot is be
gyűjtötte (1-0).

Lőrinczy játéka hasonlított a hullám
vasúthoz. Kitűnően állt, majd gyengébb lé
pésekkel már csak döntetlenre, de a végén
jobban számolt és győzött (1-0).

Ragó régi riválisát fiatalos lendülettel és
játékvezetéssel hamar feladásra kény
szerítette (1-0).

Telek személyében újoncot avatott csa
patunk. Kaló betegsége miatt az ifjúsági já
tékos először mutatkozott be a másodosz
tályban. Szépen játszott, tie ellenfele rutin
ját nem tudta ellensúlyozni (0-1).

A következő fordulóban Pásztó együt
tese látogatott hozzánk. Sajnos a várva várt
nagyarányú győzelem elmaradt, elsősorban
a középjátékosok gyengébb teljesítménye
miatt. Dícséretet elsősorban Lőrinczi érde
mel, hiszen 8. győzelmével továbbra is 100
%-os.
Győzött: Kádas, Varga, Makula, Lőrinczi,
Ragó, Kaló
Döritetlenezett: Hőgye, Gulyás
Vesztett: Dibusz, Nagy. Merena, Kiss.

Két győzelmünkkel továbbra is a köz
vetlen élmezőny tagjai vagyunk.

Az állás:
1. Tabán SK (Bp.) 58 pont
2. Ujszász SE 56,5 pont
3. Gödöllő 52,5 pont (sz.)

Folytatódott a megyei csapatbajnokság
sorozata is. A sors pikantériája, hogy újból
Jászberény csapatával mérkőztünk meg.
Tartalék együttesünk kitett magáért, hiszen
nagyarányú győzelmet aratott, mellyel a do
bogóalsó fokára lépett.

Ujszász II. - Jászberény II. 6,5-3,5
Győzött: Lőrinczy, Bencsik, Kurdi, Szabó,
Telek

Merena elutasította a remiajánlatot.
Sajnos ez lett a veszte, néhány gyengébb hú
zással hátrányba került és kezet nyújthatott
(0-1).

Lőrinezi László 8 mérkőzés 8 győzelem. Kell ennél több?
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Döntetlenezett: Kiss, Gál, Héda
Vesztett: RagÓ, Kaló.
Szakosztályunk március havi programja:
Megyei cs.b. 6. ford. Márc. 1. Martfű SE -

Ujszász II.
Helye: Martfii
OB-Il. cs.b. 9. ford. Márc. 8. Tabán SK -

Ujszász SE
Helye: Budapest
OB-Il. cs.b. 10. ford. Márc. 22. 10 Óra: Új..

szász SE - HEVES SE. Helye: Művelődési
Ház.

Varga László

Oda a veretlenség

Január végére megfogyatkozott a városi
teremfoci bajnokság mezőnye. A Bukta SC-
nek elege lett a sok buktából és a kilencedik
fordulóban visszalépett. Néhány játékosuk
átigazolt a létszám gondokkal küzdő Na
rancs SC-be.

XI. forduló január 31.
JátékvezetŐ: Markóth István
Tigrisek - Uttörőpark Sc 10-6 (4-3)

Góllövők: Szarvák Norbert (5), Tiger Lász
ló (3), Konka Olivér (1), Kovács Szilárd (1)
ill. Lévai Norbert (3), Molnár József (1),
Varga István (1), Földi János (1).
Végig a Tigrisek vezettek. Az Uttörőpark
5-5-ig tudott csak lépést tartani a látványos
gólokat rúgó Tigrisekkel.

Helikon - Esélyetek SE 6-3 (4-0)
Góllövőic Gelei József (2), Kiss Ferenc (2),
Makai János (1), Herczeg Csaba (1) ill. Kö
vesdi Tibor (1), Kenyó Roland (1), Lakatos
Zoltán ( 1).
A második félidőben feltámadt az Esélye
tek SE, de ez is kevés volt.

Jack Daniels - Narancs sc 9-5 (1-1)
Góllövők: Kiss Imre (5), Kaló Gábor (1),
Kocsis Gábor (2), Medgyes Attila (1) ill.
Czakó Lajos (2), Sulyok László (1), Nagy
Zoltán (1), Medgyes Attila Öngól. Kiállítva:
Medgyes Attila 2 perc, Berki Miklós 2 perc,
Kiss Imre 2 perc ill. Nagy Zoltán 2 perc,
Czakó Lajos 2 perc.
Az alsóházi rangadón az I. félidő nagy küz
delmet hozott. A II. félidőben Kiss Imre
góljaival felülkerekedett a Jack Daniels.

Bálint BT. - 2M 7-3 (2-0)
Góllövők: E R5th István (2), Nagy Flórián
(2), Gulyás Zsolt (1), Sándor József (1),
Szabó Ferenc (1) ill. Virág Attila (2), Ra
dóczi Attila (1). Kiállítva: Gulyás Zsolt 2
perc.
Az előző fordulókban a 2M volt az egyetlen
csapat, amely pontot tudott rabolni a Bálint
BT-től. Az ismétlés nem sikerült.

XII. forduló február 1.
Játékvezető: Balázs János
Tigrisek - Esélyetek SE 14-3 (8-2)

Góllövők: Szarvák Norbert (6), Tiger Lász
ló (5), Kovács Szilárd (1), Nagy János (1),
Gajdos István (1) ill. Lakatos Zoltán (1),
Veres József (1), Kenyó Roland (1).
Szarvák és Tiger gyorsan eldöntötte a mér
kőzést.

Helikon - Jack Daniels 10-2 (5-1)
Góllövők: Kiss Ferenc (4), Makai János (3),
Gelei József (2), Herczeg Csaba (1) ill. Kiss
Imre (2).
A lendületesen játszó Helikon könnyű győ
zelmet aratott.

Úttörőpark sc - Darazsak 5-5 (3-2)
Góllövők: Lévai Norbert (3), Varga István
(1), Szőnyi József (1) ill. Szecsődi Ferenc
(2), Balogh János (2), Szőnyi József öngól.
Kiállítva: Szecsődi Ferenc 2 perc.
A forduló mérkőzésén, a forduló meglepe
tése. Az Uttörőpark tíz perccel a befejezés
előtt még 5-2-re vezetett. A Darazsak nagy
lelkesedéssel rohamoztak. A kényelmeske
dő Uttörőpark a végén örülhetett az egy
pontnak.

2M - Narancs SC 12-0 (5-0)
Góllövők: Szentpéteri Tibor (5), Szabó Zol

J~JsZÁsZi t-lírádó

tán (2), Czapkó Csaba (3), Virág Attila (2).
~flzenekcttő még narancsból is sok.

XIII. forduló február 7.

Játékvezető: Markóth István

Bálint BT. - Úttörőpark sc 4-3 (3-3)
Góllövők: Nagy Flórián (1), Gulyás Zsolt
(1), ETóth István (1), Szabó Ferenc (1) ill.
Varga László (1), Molnár József (1), Varga
István (1). Kiállítva: Szarvák János 2 és 5
perc ill. ~rga László S perc.
A bajnokság legjobb mérkőzését vívta a két
csapat. Az Uttörőpark Torna Lászlót is csa
tasorha állította, aki különösen a II. félidő
ben káprázatosan védett. Az első félidő
döntetlenül végződött. A második félidőben
sem bírtak egymással a csapatok. Az utolsó
percekben mindkét csapat csak 3-3 ember
rel játszott. Az Uttörőpark hatalmas helvze
teket hagyott ki. Az utolsó pillanatban egy

Gólcsúcs az Úttörőpark sc - Esélyetek SE mérkőzésen (21-5)

A várakozásnak megfelelő eredmény született a Gimnázium - Polgármesteri
Hivatal mérkőzésen (8-2)
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előrevágott labdából Szabó Ferenc győze
lemre vezette csapatát.

Tigrisek Darazsak 11-2 (5-1)
Góllövők: Szarvák Norbert (6), Tiger Lász
ló (2), Kasza Péter (1), Major László (1),
Gajdos István (1) ill. Szecsődi Ferenc (1),
Seres Ferenc (1).
Megközelíteni sem tudták előző fordulóbeli
jó játékukat a Darazsak.

Esélyetek SE - Jack Daniels 8-6 (4-2)
Góllövők: Papp Gábor (4), Kenyó Roland
(2), Tánczos András (1), Lakatos Zoltán
(I) ill. Kiss Imre (2), Balogh Zoltán (2),
Bakó Sándor (1), Medgyes Attila (1).
2-O-ra a Jack Daniels vezetett. 4-2-re fordí
tott az ESE. 6-6 után nagy izgalmak köze
pette nyert az Esélyetek SE.

2M - Helikon 5-1 (0-1)
Góllövők: Czapkó Csaba (2), Szentpéteri
Tibor (2), Major Ferenc (1) ill. Kiss Ferenc
(1). Kiállítva: Makai János 2 perc.
A második félidőben már csak egy csapat
volt a pályán.

XIV forduló február 14.
Játékvezető: Balázs János
Bálint BT. - Darazsak 4-1 (1-1)

Góllövők: ETóth István (1), Gulyás Zsolt
(1), Nagy Flórián (1), Sándor József (1) ill.
Szecsődi Ferenc (1).
Nagyon akartak a Darazsak. Egy szabályos
góljukat nem adta meg a játékvezető Ez az
tán a kedvüket szegte.

2M - Esélyetek SE 6-4 (1-1)
Góllövők: Czapkó Csaba (3), Szabó Zoltán
(3) ill. Kenyó Roland (2), Lakatos Zoltán
(2).
Szikrázó, az öltözőhen is folytatódó mérkő
zésen nyert a 2M.

Tigrisek - Jack Daniels 9-1 (6-0)
Góllövők: Kovács Szilárd (3), Szarvák Nor
bert (2), Tiger László (2), Major László (1),
Kasza Péter (1) ill. Bakó Sándor (I).
Könnyű, kötelező Tigris győzelem.

Uttörőpark SC - Narancs SC 7-3 (4-1)
Góllövők: Lévai Norbert (2), Molnár József
(2), varga László (1), Szőnyi József (1),
Szobonya Tamás (Öngól) ill. Bencsik Gyula
(1), Nagy Zoltán (1), Sulyok László (1). Ki
állítva: Zsigrai Csaba 2 perc.
Nehezen nyert a tartalékos Uttörőpark az
elszántan küzdő és a vezetést is megszerző
Narancs SC ellen.

XV forduló február 21.
Játékvezető: Markóth István
Uttörőpark SC - Flelikon 6-2 (5-1)

Góllövők: Varga István (3), Varga László
(2), Lévai Norbert (1) ill. Gelei József (1),
Makai János (1). Kiállítva: Földi János 2
perc ill. Herczeg Csaba 2 perc.
Az Uttörőpark első félidei gyors játéka ellen
nem volt orvosság.

Tigrisek - Bálint BT 5-3 (2-0)
Góllövők: Szarvák Norbert (2), Tiger Lász
ló (2), Kovács Szilárd (1) ill. Szarvák János
(1), Gulyás Zsolt (1), Szabó Ferenc (1). Ki
állítva: Major László 2 perc ill. Szaivák Já
nos 2 perc.
A 15. mérkőzésen elvesztette veretlenségét
a Bálint 131 Az egyre jobb formába lendülő
Tigrisek ezzel a győzelmükkel már biztos
ezüstérmesek, de ők még fényesebb érmet
akarnak.

2M -Jack Daniels 6-3 (3-2)
Góllövők: Szentpéteri Tibor (2), Molnár
Péter (2), Major Ferenc (1), Virág Attila (1)
ill. Balogh Zoltán (2), Kiss Imre (1). Kiállít
va: Szabó Zoltán 2 perc ill. Bakó Sándor 2
perc.
Az első számú kapusát nélkülöző 2M csak
küszködve nyert a sokat futó Jack Daniels
ellen. .

Darazsak - Narancs SC 8-3 (2-1)
Góllövők: Szecsődi Ferenc (4), Szórád Béla
(2), Balogh János (2) ill. Bencsik Gyula (2),
Sulyok László (1).
A nagyon lelkesen küzdő Narancs SC jóvol
tából izgalmas mérkőzést vívott a két csa
pat.

XVI. forduló február 22.

Játékvezető: Balázs János

Bálint BT. - Narancs SC 13-1 (5-0)
Góllövők: Szabó Ferenc (4), Gulyás Zsolt
(3), Szarvák János (3), ETóth István (2),
Nagy Flórián (1) ill. Zsigrai Csaba (1).

Az utolsó percben sikerült szépítenie a
Narancs SC-nek.

Darazsak - Helikon 10-9 (3-5)
Góllövőic Szecsődi Ferenc (6), Balogh Já
nos (3), Vigh Róbert (1) ill. Makai János
(5), Kiss Ferenc (3), Juhász József (I).
A befejezés előtt 10 perccel még a Helikon
vezetett 7-5-re, mégis vesztett.

Úttörőpark SC - Esélyetek SE 21-5
(8-0)
Góllövők: Lévai Norbert (10), Molnár Jó
zsef (5), Varga László (2), Szőnyi József (3),
Timnczos András (öngól) ill. Papp Lajos (3),
Papp Gábor (1), Andor Zoltán (1).
Az első percekhen megsérült az ESE kapu
sa. Ettől kezdve már csak a gólok száma
volt kérdéses. Sikerült a csúcsjavítás.

Tigrisek - 2M 14-3 (6-2)
Góllövők: Szarvák Norbert (5), Tiger Lász
ló (4), Major László (2), Bujáki István (2),
Kovács Szilárd (1) ill. Major Ferenc (1),
Szentpéteri Tibor (1), Virág Attila (1).
Fölényes Tigris győzelem a szétesett 2M el
len.

A városi bajnokság állása a XVI. for
duló után

1. Bálint BT 15 13 1 1 122— 41 40
2. Tigrisek 16 13 — 3 142— 65 39
3. Uttörő. SC 15 10 1 4 160— 68 31
4. 2M 16 9 2 5 95— 68 29
5. Helikon 15 8 — 7 106— 69 24
6. Darazsak 15 7 1 7 95— 92 22
7. Esélyetek SE 15 6 1 8 95—115 19
8. Jack Daniels 15 2 — 13 64—167 6
9. Narancs SC 15 2 — 13 32—140 6
10. Bukta SCx 9 — — 9 23—109 0

x A Bukta SC visszalépett.

A góllövőlista élcsoportja: 73 gólos: Lé
vai Norbert, 45 gólos: Szarvák Norbert, 40
gólos: Tiger László, Szecsődi Ferenc, 35 gó
los: Gulyás Zsolt, 32 gólos: Szentpéteri Ti
bor, Kiss Imre.

Anyakönyvi hírek

Akiknek örülünk: (újszülöttek)
Január: Lévai Árpád - Dudok Mária

Péter nevű gyermeke;
Farkas Péter - Nagy Zsuzsanna Juh

anna nevű gyermeke;
Február: Szakál Tibor - varga Erzsé

bet Vanessza nevű gyermeke;
Burger Zsolt - Farkas Ildikó Attila ne

vű gyermeke;
Nádai László - Kanalas Ibolya Martin

nevű gyermeke

Akiknek gratulálunk: ~tiázasság
kötés)
Kaszanyi Orsolya - Oláb István Krisz

tián

Akiktől búcsúzunk: (elhunytak)
Január: özv. Turza Ferencné Nagy Ju

hianna 75 éves, Akácfa út 90.
Február: csontos György 61 éves,

Egység Út 29.
Barta József 73 éves, Akácfa Út 90.
Erdei Sándor 66 éves, Szarvashalom

Út 6.
Eszes Jánosné Földi E;níhia 71 éves,

Akácfa Út 90.
Nagy Ferenc 58 éves, Iskola Út 16.
Tóth Gábor 81 éves, Akácfa Út 90.
Nagy Jánosné Gál Matild 87 éves, Bé

ke krt. 33.

Orvosi ügyeleti beosztás 1998.
március hónap

A hétvégi orvosi ügyelet szombaton
reggel 7.00 órától hétfő reggel 8.00 óráig,
munkaszüneti napokon pedig reggel 7.00
órától másnap reggel 8.00 óráig tart. Hét
köznapokon az ügyeleti szolgálat este
19.00 órától másnap reggel 8.00 óráig
tart.

1998. március 07-08. Dr. Names Jó
zsef Ujszász, Erkel F. u. 44., 09-10. Dr.
Szóró Magdolna Ujszász, Kossuth L. úti.,
11. Dr. Nemes József, 12-13. Dr. Matose
vics Ilona Ujszász, Szabadság tér 4., 14-
15. Dr. Szóró Magdolna, 16-17. Dr. Mato
sevics Ilona, 18. Dr. Szóró Magdolna, 19-
20. Dr. Nemes József, 21-22. Dr. Matose
vics Ilona, 23-24. Dr. Names József, 25.
Dr. Matosevics Ilona, 26-27. Dr. Szóró
Magdolna, 2 8-29. Dr. Names József, 30-
31. Dr. Szóró Magdolna.
1998. április 01. Dr. Nemes József, 02-
03. Dr. Matosevics Ilona, 04-05. Dr. Szóró
Magdolna, 06-07. Dr. Matosevics Ilona,
08. Dr. Szóró Magdolna, 09. Dr. Nemes
József.

Telefonszámok:
Dr. Szóró Magdolna: 366-101
Dr. Ordög Lajos: 36 7-458
Dr. Matosevics Ilona: 366-272
Dr. Nemes József: 366-246. Mobil: 0620
686-757

Gyógyszertári ügyelet:
Hétköznap - hétfőtől péntekig - este 8.00
órától reggel 8.00 óráig. Hétvégén -

szombat, vasárnap - készenléti szolgálat
van.
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HIRDETÉS.

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondunk azoknak a ro—
konoknak, ismerŐsöknek, munkatár
saknak és barátoknak, akik

ALAPI ANDRÁS
temetésén részt vettek és fájdalmunkban
osztoztak.

A gyászoló család

Hálás szívvel mondunk köszönetet a
rokonoknak, ismerősöknek, szom
szédoknak, akik felejthetetlen halot
tunk

BARTA JÓZSEF
temetésén megjelentek, sírjára koszorút,
virágot helyeztek. Ezúton mondunk kö
szönetet a Szociális Otthon nővéreinek,
dr. Ordög Lajos háziorvosnak, áldozatos
munkájukért.

A gyászoló család

Tisztelettel mondunk köszönetet
azoknak a rokonoknak, barátoknak,
szomszédoknak, ismerősöknek. volt
kollégáknak, akik pótolhatatlan fér
jem, édesapánk, nagyapánk

CSONTOS GYÖRGY
temetésén megjelentek, a megemlékezés
virágaival és részvétnyilvánításukkal fáj
dalmunkat enyhíteni igyekeztek.

A gyászoló család

Ezúton mondok köszönetet azoknak
a rokonoknak, barátoknak, ismerősök
nek, kollégáknak, szomszécloknak,
akik az 1998. február 15-én tragikus
hirtelenséggel elhunyt édesapám

ERDEI SÁNDOR
temetésén részt vettek és utolsó útjára
elkísérték. Továbbiakban szeretnék kö
szönetet mondani a Rékasi Hírek Szer
kesztőségének, hogy elküldték a rnegem
lékezés virágait.
Együttérzésükkel a család gyászát igye
keztek enyhíteni.

Erdei Tibor

~ szívvel mondunk köszönetet a
rokonoknak, szomszédoknak, jó isme
rősöknek, a MAV Kórház műszak
dolgozóinak, az Orvosszakértői Intézet
dolgozóinak, az újszászi Mg. Szöv.
dolgozóinak, akik drága, szeretett ha
lottunk

ESZES JÁNOSNÉ sz. Földi Erníliii
temetésén részt vettek, sírjára koszorút,
virágot helyeztek.
Külön köszönetet mondunk dr. Ordög
Lajos háziorvosnak és az újszászi Szoc.
Otthon III. osztály dolgozóinak odaadó,
türelmes munkájukért.

A gyászoló család
Ujszász

hálás szívvel mondunk köszönetet a
testvéreknek, rokonoknak, barátoknak,
ismerősöknek. szomszédoknak, mun

katársaknuk, osztá lytársaknak. akik
szeretett halottunkat

ifj. HORVÁTh JÁNOST
utolsó útjára a szászbereki temeiőhe elkí
sérték. Együttérzésükkel, virágaikkal táj
dalmunkat enyhíteni igyekeztek.

A gyászoló család

hálás szívvel mondunk köszönetet
mindazoknak, akik szeretett halottunk

özv. MOLNÁR KAROLYN[~ szül. Barta
Anna

temetésén megjelentek, részvétükkel
mély fájdalmunkban együtt éreztek.
Külön köszönetet mondunk dr. Matose
vies Ilona háziorvosnak és segítőinek em
berséges, lelkiismeretes gyógyító m unká
jukért.

A gyászoló család

szívvel mondunk köszönetet
mindazoknak a rokonoknak, ismerő—
söknek, szomszédoknak, akik felejt
hetetlen halottunk

NAGY FERENC
temetésén megjelentek, sírjára virágot,
koszorút helyeztek, mély fájdalmunkban
osztoztak.
Ezúton mondunk köszönetet dr. Nemes
József háziorvosunknak lelkiismeretes,
odaadó gyógyító munkájáért.

A gyászoló család
Ujszász

szívvel mondunk köszönetet ro
konoknak, ismerősöknek, a Béke kör
út és Hóvirág utca lakóinak, akik
édesanyánk, nagymarnánk, dédikénk

özv. NAGY JANOSNE szül. Gál Matild
temetésén részt vettek, sírjá.ra virágot he
lyeztek. Mély fájdalmunkban osztoztak.
Külön köszönetet mondunk dr. Nemes
József főorvos úrnak, háziorvosunknak
és Beác~ska nővérnek lelkiismeretes, oda
adó gyógyítómunkájukért.

A gyászoló család

K..öszönetünket fejezzük ki a roko
noknak, barátoknak, jó szom
szédoknak, ismerősöknek, az újszászi
Gimnázium és Műszaki Szakközépis
kola tanárainak és valamennyi dolgo
zójának, akik felejthetetlen halott unk

VARGA ELEK
temetésén megjelentek, sírjára koszorút
és virágot helyeztek, részvétnyilvánításuk
kal fájdalmunkban osztoztak.
Külön köszönetet mondunk háziorvosá
nak Őr. Szóró Magdolnának, Jutka nővér-
nek, aki lelkiismeretes és fáradhatatlan
odaadással ápolta, szenvedését enyhítei -

te.
Köszönjük lÖth András plébános úrnak,
hogy élete utolsó perceiben és éveken ke
resztül lelki vigaszt nyújtott neki.

A gyászoló család

.1 W$ZASZI Hi

Sertéstartók
figyelem!

Ez évben megkezdŐdik az ország Au
jeszky-hetegségtől való mentesítése.
Ennek első lépéseként sor kerül vala
mennyi háztáji koca vérvételezesére és
egyedi tartós megjelölésére.

Munkánk megkönnyítése érdeké
ben kérjük a kocatartókat, hogy jelent
kezzenek a Polgármesteri Hivatal Ugy
félszolgálati Irodáján.

Köszönettel:

Dr. Gácsi János
hatósági állatorvos

Sírkőkészítés!

Gránit, márvány, műkő emlékek és
sírkeretek készítése.

Régi sírkövek felújítása.

Még a tavalyi áron
megrendelhetők!

Kovács János

sírkőkészítő

Ujszász, Akácfa út 65.

Televízió, videó, rádió, magnó, tuű
lioldvevő

szakszerű javítása!

I-háztartási kisgépek fel(~jítása!

Parabola és antennarendszerek szak
szerű szerelése.

Olcsó, szolíd áruk!

Zérczi János

RTV műszerész

I3jszász, Bakó út 14.
‘lél.: 366-672

Nyitva: 9-19-ig, hétvégén 9-13-ig
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Autós-motoros tanfolyam indul
Az 1848-as forradalom és szabadságharcc 150. aGimnáziumban. .

évfordulója előtt az alábbi rendezvényekkel tisztelgünk Jelentkezni Dömök Istvánnál lehet
. iskolában, vagy avarosunkban: 491-283, (06-30)683-355

telefonszámokon.

március 1 1. szerda 15 óra: Alsó tagozatos tanulók szavalóversenye

március 12. csütörtök 15 óra: Felső tagozatos tanulók szavalóversenye Tisztelt Újszászi
március 13.péntek Polgárok!

Délelőtt: iskolai ünepélyek

.- .. . . . . Önök az otthoni szakápoló szolgá15 ora: Kiallitasok megnyitasa ‚ „ fl,... lat ismertetőjét olvassák
Bemutatasra kerulnek a nepi diszitomuveszeti szakkor munkadarab- . ..

jai és a Petőfivers illusztráció pályázat legjobb alkotásai. ~~

‚ . ‚.‚‚‚ ‚ . ‚ vaoy rendelőintézetben kapják meg,A szavaloverseny es az illusztracio palyazat eredmenyhirdetese, ha~em saját otthonukban, ~zeretteik
díjazása között.

. . . ‚. . . ‚ . . Ezzel is az Önök mihamarabbi gyóA kiallitast megnyitja es a dijakat atadja: Nagyne dr. Szelmak Erika ~kényelmét kívánjuk szolgálni.
polgarmester Ennek érdekében Jól képzett és

nagy tapasztalattal rendelkező szakem
A műsorban fellép a Százszorszép népdalkör és az alsó tagozatot sza- her gárda, a technika mai állása szerint
valóverseny első helyezettje. a legmodernebb és biztonságos mobil

kezelőegységekkel áll rendelkezésükre.
A rendezvény helye: a művelődési ház Szolgáltatásaink az Önök számára

ingyenesek, a társadalombiztosítás által
A kiállítások megtekinthetők: szombaton ésvasárnap 9-18 óráig finanszírozottak, az ÁNTSZ által enge

délyezettek. :

márrcius 14. szombat 18 óra: A következő ápolási feladatokat tud
Unnepi megemlékezés a művelődési ház nagytermében juk elvégezni:
A műsort az általános iskola és a középiskola diákjai adják - szakápolási feladatok (injekciózás,

kötözés, stb.),
A megemlékezést követően fáklyás felvonulásra hívjuk a város lakosságát. - fiziotherápia:

Útvonal: művelődési ház -Kossuth Út Bajcsy Zs. Út - galvánkezelés,
- diadinamikus kezeles,

‚ ‚ ‚ ‚ . . . - TENS-hullámkezelésKoszoruzas faklyafenyben a kopjafanal. - ultrahangkezelés,

. ‚ . . .. - víz alatti ultrahangkezelés,
Tisztelettel varj uk varosunk valamennyi lakoj at. - interférencia-kezelés,
.. - szelektív ingeráram kezelés,
Unnepeljünk együtt tisztességgel, méltósággal! - gépi masszírozás.

Ha az ismertetőnk meggyőzte
Onöket, jelezzék háziorvosuknak, vagy

. . . „..„ a szakápoló szolgálat vezetőjének.Az altalanos iskolában mukodo
Terenyei Zsuzsanna

.. .. . .. . szakápoló szolgálat vezetőjeVorosmarty Tanulmanya es Sport Alapatvany 5008 SzolnoI~ Kafj7~a M. Út 7.
TeL: 56/426-804

. . . ‚ . . . mobil: 06-30/358-813
április 25-én megrendezi hagyomanyos jótékonysági bál ját ______________________________

a gimnázium aulájában.
A zenét az INTEGRÁL együttes szolgáltatja. ~~

Abelépők ára várhatóan 1500-2000 Ft. VÁGJA KI EZT A SZELVENYT, ÉS
Jegyeket igényelni a 3 66-4 10-es telefonszámon, vagyszemélyesen ~ HA EZEV DEC. 18-IG ELJUTTATJA

. . .. . HOZZANK MIND A TIZENKET
gárné Simon KI~rán~I lehet az általános iskolában, április 1 5-ig. TŐT, ~ TÁRGYNYERE.
A rendezveny beveteleit a sportudvar befejezesere es a nyari taborozas MÉNY SORSOLÁSON VEHET

támogatására szánjuk. RÉSZT!
Szeretettel hivunk es varunk mindenkit’

Bogérné Simon Klára, 2 ::: ~. :: ~ :
a kuratórium elnöke VII. EVFOLYAM 3. SZAM -1993. marcius :
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Az élelmiszer, vegyiáru,
hentesáru akciók mellett

vetőrnag
fólia

műanyag padló
terravita humusz

virágfÖld
kerti szerszámok

vásárával várjuk kedves vásárlóinkat.
Készüljön velünk a húsvéti ünnepekre is!
Húsvéti aj~ndékait, sonkát, italt kedvező

áron vásároljon nálunk!
Szeretettel várjuk kedves vásárlóinkat:

Apróhirdetés

Családi ház eladó Újszász, Rákóczi u. 33. szám alatt. Érdek
lődni: 366-192v. 366-767telefonszámon.

lláz, 2 építési telek ás bútor van eladó Újszászon a Mező úton.
Erdeklődni a 366-804-es telefonszámon lehet.

2 szoba összkomfortos telefonos kertes családi ház reális
áron eladó vagy cserélhető. Szilágyi Út 9.

Újszász, Hunyadi Út 28. sz. alatt eladó komfort nélküli régi ház.
• Erdeklődni: Szigetvári Út 40.

Félkész családi ház eladó. Szoc.pol. igénybe vehető. Érd.: Er
zsébetkrt. 12. Tel.: 366-041

Újszász, Lehel U. 50. s~. alatti komfort nélküli ház 420 négy
szögöl telekkel eladó. Erdeklődni: Hunyadi u. 22.

Családi ház eladó Újszász, Iskola Út 4. sz. alatt. Érdeklődni
helyben. Tel.: 366-377. Szolnoki cserelakás is érdekel.

Öreg házak bontását, a bontott építőanyagért vállalom. Tel.:
367-107,

800 négyszögöl telek felesbe kiadó. Újszász, Szeles u. 16.

Gombbehúzást rövid határidővel vállalok. Joó Zoltánné, Erkel
Ferenc Út 47.

10-20 hektáros földterületet vásárolnék. Az ajánlatokat a
Könyvtárba várom.

Gázfűtéses, vízórás 2 és fél szobás ‚családi ház mellék-
épülettel, 600 négyszögöl telek eladó. Erdeklődni lehet: Lázár
Mihály Szászberek, Táncsics Mihály Út t’45.

Eladó: Újszász, Nagy Út 39. szám alatt 1 db háromrészes
szekrény ás egy ülősarok. Erdeklődni lehet: 17 ás 20 óra kö
zött a 366-118-as telefonszámon.

Nagyképernyős színes televízió, 9áztűzhely + palack, 150 I-
es hŰtőszekrény, polpos kisszekreny, gépkocsiba szerelhető
gyermekülés eladó. Erdeklődni: Csillag u. 13. v.366-192.

Fehér gáztűzhely eladó. Érd.: Nagy József, Erzsébet krt. 63.

60 q akác tűzifa áron alul eladó. Érd.: Felszabadulás Út 34.
vagy 367-300-as teletonszámon, egész nap.

~‚lig használt Hajdú mo~ógép ás centrifuga eladó, 2 5.000 Ft.
Erdeklődni: Kiss Endre Ujszász, Vasútállomás. Tel.: 367-549.
Esti órákban.

500 literes hengeralakú vastartály eladó. Kovács János Új-
szász, Akácfa Út 65.366-713

Színnek, górénak 6 méteres betonoszlop megrendelhető, ás
83-as vascső eladó. Erd.: 367-156.

Menyasszonyi ruha, 1 tekercs Thervoolin (11 m2) hőszigetelő
anyag, ás 1 db betongyámos villanyoszlop olcsón eladó. De
henes, Sólyom u. 28.

Pénzügyi gondja van? Mi segítünk!
~uro-Cass
Erdeklődni lehet Kossuth Út 39.1/3. alatti 1.00-17.00

Munkalehetőség! Érdeklődni lehet Kossuth Út 39. 1/3. alatt.
11.00-i 7.00

Tavasz a Fenyő
AruMzban

a Fenyő Áruház
dolgozói te~b

ABC
Eladó: 4 személyes rekamié, gyermekheverő ± szekrény. do
hányzóasztalok, konyhai asztal + szék. Ujszász, Viola Út 5.
367-548.

KORONA ÁFÉSZ

Kedves
Vás~rIónk!

Ugye szeretne Ön is:

L ~„ - - bevásárlásnál a
legtöbbet megtakarítani?

- minden vásárláskor
3% visszatérítést kapni?

- kellemes köriilmények között vásárolni?

Lépjen be az ÁFÉSZ tagok sorába!

Váltson TA GKÁRTYÁ T!

Keresse a KORONA ABC-t!

Betonelemes komplett garázs eladó. Érdeklődni 366-010 te
lefonszámon.
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